Uvodna priruc¢ka

Prenosny pocitac HP



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Poznamka k produktu

Tato prirucka opisuje funkcie, ktoré
obsahuje vacsina modelov. Niektoré
funkcie nemusia byt vo vaSom pogitaci
k dispozicii.

Bluetooth je ochranna znamka prislusného
vlastnika a spolo¢nost’ Hewlett-Packard
Company ju pouziva na zaklade licencie.
Microsoft, Windows a Windows Vista su
ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft
Corporation registrované v USA. Logo SD
je ochranna znamka prislusného vlastnika.

Informacie obsiahnuté v tomto dokumente
sa mbzu zmenit bez predchadzajuceho
upozornenia. Jediné zaruky vztahujuce sa
na produkty a sluzby spolo€nosti HP su
uvedené v prehlaseniach o vyslovnej
zaruke, ktoré sa dodavaju spolu s
produktmi a sluzbami. Ziadne informéacie
uvedené v tejto prirucke nemozno
povazovat za dodato¢nu zaruku.
Spoloénost HP nie je zodpovedna za
technické alebo redakéné chyby Ci
vynechany text v tejto prirucke.

Druhé vydanie: jul 2011
Prvé vydanie: maj 2011

Katalégové ¢Eislo dokumentu: 637953-232

Podmienky pouzivania softvéru

Intalaciou, kopirovanim, prevzatim alebo
inym pouzivanim fubovolného softvérového
produktu predinstalovaného v tomto
pocitadi vyjadrujete svoj suhlas s tym, ze
budete dodrziavat podmienky licen¢nej
zmluvy koncového pouzivatela (EULA) od
spolo¢nosti HP. Ak s tymito licenénymi
podmienkami nesuhlasite, do 14 dni vratte
cely nepouzity produkt (hardvér a softvér)
a poziadajte o vratenie penazi. Na tuto
jedinu formu nahrady sa vztahuju pravidla
vracania pefiazi platné v mieste zakupenia
produktu.

Ak potrebujete akékolvek dalSie informacie
alebo ak chcete poziadat o vratenie celej
sumy zaplatenej za pocita¢, kontaktujte
miestnu predajiiu (predajcu).



Bezpecnostné varovanie

AVAROVANIE! Ak chcete znizit riziko zranenia spdsobeného teplom alebo prehriatia po€itaca,
nedavajte si pocitac priamo na stehna ani neblokujte jeho vetracie otvory. Pocita¢ pouzivajte len na
tvrdom a rovnom povrchu. Pradeniu vzduchu nesmu branit Ziadne predmety s tvrdym povrchom,
napriklad volitelna tlagiarer v blizkosti pocitaca, ani predmety s makkym povrchom, napriklad
vankuse, prikryvky alebo odev. Po&as prevadzky takisto zabrarnte kontaktu pokozky alebo predmetov
s makkym povrchom, napriklad vankusov, prikryvok alebo odevov, so siefovym napajacim
adaptérom. PocitaC a sietovy napajaci adaptér vyhovuju teplotnym limitom pre povrchy, s ktorymi

prichadza pouzivatel do styku. Uvedené teplotné limity definuje medzinarodna norma pre bezpecnost

zariadeni informacnych technolégii (IEC 60950).




iv Bezpelnostné varovanie



Obsah

LI 1 (S 1
LT £ {o SPSS 2
Vyhladani€ iNfOMMIBCI ........c.eeiiie et e e e e e e st te e e e e et re e e e e snteeeeeennnees 3

2 Obozndmenie Sa s POCITACOM ........ceiiiiiiiiiiiirir i mr e s s s smn e s s e mnn e s se s ann e e e s e e mnn e e e e ssnnnnnes 5
L [0 4 g = TS = o - PSSP 6

1011 o1 == T S 6
[ Te 1= (o] o USRS 7
Tlagidla a snimac odtlackov prstov (len vybrané modely) ...........ueevveiiiviiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee, 8
KIAVESY ..ttt e e e e e e e e e e 10
= To [ F= ] (= - TP PUPURUPUPR 11
= V= TS = 1 - R 12
= A= T = 1 o = SRR 14
L@ 0] = o 1V <= LRSS 15
S oTTe ] 0 F= T 1 = [ = PSSR 16

B T = S 18
Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluZieb ..., 19
Pripojenie K bezdrotove] SIEti .........uuuieiiiiiiiii e 19

Pripojenie k existujucej sieti WLAN ... 20
Nastavenie NOVEj Siete WLAN ... e 21
Konfiguracia bezdro6tového smerovaca ............oooooeeciiiiiiiiiiiicieeceeee e, 21
Ochrana siete WLAN ... e e e e e e e e e e 21

L L@ T 1T Q=Y 22
UVOANE INFOIMACIE ...ttt e e e ettt en s e e en e e 22
Spustenie softveru HP QUICKWED ... 23

5 Klavesnica a polohovacie zariadenia ...........cccccoriiiiiiiiiiiiiccccr e s s e e s e s e s s e e e s nmnn s s s nnnan 24
POUZIVANIE KIAVESNICE ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e ee e e e e e e annnes 25

Identifikacia klavesovych skratiek ... 25



PouZzivanie numerickej KIAVESNICE ..........oooiuiiiiiiiiii e 26

Pouzivanie integrovanej numerickej klavesnice ............ccccceiiiiiiiiiiis 27
Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klavesnice ................. 28
Prepnutie funkcii klavesov integrovanej numerickej klavesnice ....... 28
PouZzivanie polohovaciCh Zariad@ni ............ueiiiiii i e e e 28
Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia ...........ccccoooveiiiiiiiiiiiiiccii e, 28
Pouzivanie zariadenia TOUChPAd ..........ccc.uuiiiiiiiiiiiiiie e 28
Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad ... 29
NN F= 1Y o =TT - TP PR RPN 30
YA o 1= PR 30
Pouzivanie gest zariadenia TouchPad ...........cccccooiiiiiiiiii s 31
POSUVANIE ......eiiiiiie i 32
LUPA/ZVACSENIE ... 32
B UAIZDA ...t R SRR AR £ AR AR AR AR R AR R AR e E e e 34
VloZenie alebo vybratie Daterie ... e 34
Vymena alebo inovacia pevNEho diSKU ...........cooiiiiiiiiiieeee e 38
Vybratie PeVNENO AISKU ........coiiiiiiiiii e 38
INStalacia PEVNENO AISKU .......oooiiiiiiiiie e e e e e e e e e e eeaens 39
Pridanie alebo vymena pamatovych modulov ... 41
Aktualizacia programoV @ OVIAAACOV ..........cciiiiuiiiiiiiiiiii et s 43
Pouzivanie softvéru SoftPaq Download Manager ............ceeeiiiiiiieeiiiiiiie e e ee e e 44
[0315) =TT Yo ox1 - Lor= OO 45
CiSHACE PrOAUKLY ...ttt e e en et an e aeas 45
POSTUPY CISEEINIA ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e 45
CIStENIE OBIAZOVKY .....evee ettt ettt 45
Cistenie bo&nych Stran @ Krytu ............coovovovieicieeeeeeeeeeeee e 45
Cistenie zariadenia TouchPad @ KIAVESNICE ...........cccooveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeens 46
QY 4-1 Lo 3 To V2= 14 TL=3= 1o o1 4 L 1V = | (=N 47
LA T [ 1 U 47
& (o] aToXZ=T o1 [ RN o F=1 o 1Y AT 47
Vykonanie 0bNOVENIA SYSIEMU ..........uuuiiiiiiiiiiiieie e e e e e e e e e e e e e e e s 48
Pouzitie obnovovacich nastrojov systému Windows ..........cccccceeiiiiiiieiiiiinnenn. 49
Pouzivanie obnovovacich nastrojov f11 ... 50

Pouzivanie disku DVD s operacnym systémom Windows 7 (kupuje sa
SAMOSTANE) <. e 51
WINAOWS VISTA ...ttt e st e st et e an e e s e e nan e e e nens 52
P& (o] g Lo )V Z= o1 [ U o F= T o 1V PRSP 52
100 o101V T o 1 USSR 53
Pouzitie obnovovacich nastrojov systému Windows ..........cccccceevviiieieeiiiiiiiiins 53

Vi



PouZzivanie obnovovacich nastrojov f11 ... 54
Pouzivanie disku DVD s operacnym systémom Windows Vista (kupuje sa

SAMOSTAINE) ..o 55

LR 1€z -4 Y Ted e T T Yo oY - PP 56
Kontaktovanie ZaKazniCKej POAPOIY ... et e e e e e e e e e e e e e ennnes 56

RS 1114 T T PP SUP PP PUPRPOP 57

L S ToY e 11 [N 58
N E=T T T =T 1= OSSP PPPTTPP 59
Prevadzkove ProSIrEAIE .......cooiiiieeee e e e e e e e e e e e e e e s e e e aaaeaeeaaaana 60

L= 153 ) 61

vii



viii



Vitajte

Beats Audio

Vyhladanie informacii

Po instalacii a registracii pocitaca je dolezité, aby ste vykonali nasledujuce kroky:

InsStalacia softvéru HP QuickWeb — umoziuje ziskat okamzity pristup k internetu,
miniaplikaciam a programom na komunikaciu bez toho, aby ste museli spustat hlavny operacny
systém. DalSie informacie najdete v Casti HP Quick\Web na strane 22.

Pripojenive na Internet — nainstalujte kablovu alebo bezdrdtovu siet, aby ste sa mohli pripojit na
Internet. DalSie informacie najdete v Casti Siet’ na strane 18.

Aktualizacia antivirusového softvéru — chrante pocita¢ pred Skodami, ktoré spdsobuju virusy.
Tento softvér je predinstalovany v pocitaci a obsahuje obmedzené predplatné bezplatnych
aktualizacii. Dal$ie informécie najdete v Referenénej priru¢ke k prenosnym poéitasom HP.
Informacie o tom, ako ziskat pristup k tejto prirucke, najdete v Casti Vyhladanie informacii

na strane 3.

Oboznamenie sa s poéitaéom — spoznajte funkcie pogitada. DalSie informacie najdete
v Castiach Oboznamenie sa s pocitaom na strane 5 a Klavesnica a polohovacie zariadenia
na strane 24.

Vyhladanie nainstalovaného softvéru — zobrazte zoznam softvéru predinstalovaného

v poéitadi. Vyberte polozky Start > VSetky programy. Podrobné informécie o pouZivani softvéru
dodaného s pocitatom najdete v pokynoch jeho vyrobcu, ktoré sa mézu nachadzat’ v softvéri
alebo na webovej lokalite vyrobcu.



2

Beats Audio

Beats Audio je rozSireny zvukovy profil poskytujuci hiboké basy, ktoré mozno ovladat’ a zachovat
pritom Gisty zvuk. Funkcia Beats Audio je v predvolenom nastaveni zapnuta.

A Ak chcete zvysit alebo zniZit nastavenia basov vo funkcii Beats Audio, stlacte klaves fn (1) a
klaves b (2).

o SHEEaSNE

[ | Ca

@POZNAMKA: Nastavenie basov mo6Zete zobrazit a ovladat aj prostrednictvom operacného
systému Windows. Ak chcete zobrazit a ovladat vlastnosti basov, vyberte ponuku Start > Ovladaci
panel > Hardvér a zvuk > Beats Audio > Prehravanie hudby.

Kapitola 1 Vitajte



Vyhladanie informacii

S pocitatom sa dodava niekolko informacénych zdrojov, ktoré vam pomézu vykonavat rézne ulohy.

Zdroje

Obsahuju tieto informacie

Letéak s instalacnymi pokynmi

InStalacia pocitaca

Pomoc pri identifikacii su¢asti pocitaca

Uvodné informéacie
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie pocitaca
Postup pripojenia k bezdrétovej sieti, Specifikacie
Pouzivanie klavesnice a polohovacich zariadeni

Vymena alebo inovacia pevného disku a pamatovych
modulov

Zalohovanie a obnovovanie
Kontaktovanie zakaznickej podpory

Specifikacie poditada

Referencna priruc¢ka k prenosnému pocitacu HP
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie spravy napajania

PrediZzenie Zivotnosti batérie

Pouzivanie multimedialnych funkcii pogita¢a
Ochrana pocitaca

Starostlivost o pocita¢

Aktualizacia softvéru

Pomoc a technicka podpora

Aplikaciu Pomoc a technicka podpora otvorite
vyberom ponuky Start > Pomoc a technicka
podpora.

POZNAMKA: Ak chcete ziskat technicki podporu
pre konkrétnu krajinu alebo oblast, prejdite na webovu
lokalitu http://www.hp.com/support, vyberte svoju
krajinu alebo oblast' a postupujte podl'a pokynov na
obrazovke.

Informacie o operaénom systéme
Aktualizacie softvéru, ovladacov a systému BIOS
Nastroje na rieSenie problémov

Pristup k technickej podpore

Regulacné, bezpecnostné a environmentalne
upozornenia

Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Regulaéné a bezpecénostné informacie

Informacie o likvidacii batérii

Vyhladanie informacii

3


http://www.hp.com/support

Zdroje Obsahuiju tieto informacie

Priru¢ka bezpecénosti a pohodinej obsluhy e  Spravne nastavenie pocita€a, poloha tela, zdravotné
a pracovné navyky
Pristup k tejto prirucke:
} e Informécie tykajuce sa bezpecnosti pri praci s elektrickymi
Vyberte polozky Start > Pomoc a technicka a mechanickymi suéastami
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

— alebo —

Vyberte ponuku Start > Véetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

— alebo —

Navstivte stranku http://www.hp.com/ergo.

Brozura Worldwide Telephone Numbers (Telefénne Telefénne Eisla podpory spolo¢nosti HP
Cisla vo svete)

Tato brozura sa dodava s pocitacom.

Webova lokalita spolo¢nosti HP e Informacie o podpore

Adresa tejto webovej lokality je http://www.hp.com/ e  Objednanie nahradnych dielov a vyhladanie dal$ej pomoci

support.
° Prislusenstvo dostupné pre zariadenie
Obmedzena zaruka* Informacie o zaruke

Pristup k zaruke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky > Zobrazit’
informacie o zaruke.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > VSetky programy > HP >
Dokumentacia HP > Zobrazit’ informacie o zaruke.

—alebo —

Navstivte stranku http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

* Dokument s vyslovne poskytnutou obmedzenou zarukou spolo¢nosti HP platnou pre vas produkt najdete v elektronickych
priruc¢kach v pocitaci alebo na disku CD/DVD dodanom v Skatuli. Niektoré krajiny/regiony mézu poskytovat tlaéenu
obmedzenu zaruku spolo¢nosti HP v $katuli. V krajinach/regiénoch, v ktorych sa zaruka nedodava v tlaéenom formate, si
tlaGenu képiu mézete vyziadat na stranke http://www.hp.com/go/orderdocuments alebo pisomne na adrese:

e  Severna Amerika: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

° Eurépa, Stredny vychod, Afrika: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (M),
Taliansko

e  Azia a Tichomorie: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapur 911507

Nezabudnite uviest ¢islo produktu, zaruénu lehotu (uvedenu na $titku so sériovym &islom), svoje meno a postovu adresu.

4 Kapitola 1 Vitajte


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

Oboznamenie sa s pocitacom

e Horna strana
e Predna strana
e Prava strana
e Lava strana

e Obrazovka

° Spodna strana



6

Horna strana
TouchPad

o

i
Q9
97

Sucast’ Popis

(1) Vypina¢ zariadenia TouchPad Sluzi na zapnutie a vypnutie zariadenia TouchPad.

(2) Zariadenie TouchPad Sluzi na posuvanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu
poloZiek na obrazovke.

3) Lavé tlacidlo zariadenia TouchPad PIni rovnaku funkciu ako lavé tlagidlo na externej mysi.

(4) Pravé tlacidlo zariadenia TouchPad PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitaom



Indikatory

(5

o

Sucast’

Popis

(1) {'..'I'

Indikator napajania

Svieti: poéitac je zapnuty.
Blika: pocita je v rezime spanku.

Nesvieti: pocitac je vypnuty alebo v rezime dlhodobého
spanku.

(2 {: I :}

Indikator bezdrétového rozhrania

Biela farba: zapnuté je integrované bezdrétové
zariadenie, napriklad zariadenie bezdrétovej lokalnej
siete (WLAN) alebo zariadenie Bluetooth®.

Jantarova farba: vSetky bezdrétové zariadenia su
vypnuté.

@

Indikator softvéru QuickWeb

Svieti: pocitac je zapnuty.

Nesvieti: pocita¢ je vypnuty alebo v rezime dlhodobého
spanku.

POZNAMKA: Dalsie informéacie najdete v &asti HP
QuickWeb na strane 22 v ramci tejto prirucky

a v Pomocnikovi softvéru HP QuickWeb.

(4) ‘EI

Indikator stimenia hlasitosti

Jantarova farba: zvuk pocitaca je vypnuty.

Nesvieti: zvuk pocitaca je zapnuty.

Horna strana



8

Sucast’ Popis

(5) Indikator klavesu caps lock Svieti: klaves caps lock je zapnuty.

(6) Indikator zariadenia TouchPad e  Jantarova farba: zariadenie TouchPad je vypnuté.

e  Nesvieti: zariadenie TouchPad je zapnuté.

Tla€idla a snima¢€ odtlackov prstov (len vybrané modely)

@O

It 14

IS I I I I I 5 I I O O R

IIIIIIIIIIIII-I
20 ] | ] e e =
EIEEEMESEEEODCEE
(R 1 (] (5 () T (2 (] ()
0 | o e o | [ ==

[

=]

| | E
©

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitatom



Sucast’

Popis

Tlacgidlo napajania

(1) U]

e Ked je pocita¢ vypnuty, stlatenim tohto tlacidla ho
zapnete.

e Ked je pocita¢ zapnuty, kratkym stlacenim tohto
tla¢idla sa aktivuje rezim spanku.

e Ked je pocita€ v stave spanku, kratkym stlac¢enim tohto
tlacidla ukongite stav spanku.

o Ked je pocitac v rezime dlhodobého spanku, kratkym
stlacenim tohto tladidla ukongite rezim dlhodobého
spanku.

Ak pocitac prestal reagovat a postupy vypinania v systéme

Windows® nefunguju, pocita€ vypnete stlacenim

a podrzanim tlacidla napajania aspor na pat sekund.

Dalsie informacie o nastaveniach napajania:

e  Windows 7 — vyberte ponuku Start > Ovladaci
panel > Systém a zabezpecenie > Moznosti
napajania.

—alebo —

Windows Vista — vyberte ponuku Start > Ovladaci
panel > Systém a udrzba > Moznosti napajania.

e Informacie najdete v Referencnej prirucke
k prenosnému pocitacu HP.

Tlacidlo bezdrétového rozhrania

(2) {E I J}

Sluzi na zapnutie alebo vypnutie funkcie bezdrétového
rozhrania, ale nenadvazuje bezdrétové pripojenie.

(3) @ Tlagidlo QuickWeb

e Ak je pocita€ vypnuty alebo v rezime dlhodobého
spanku, stlacenim tohto tlacidla otvorite modul
HP QuickWeb.

e Ked v pocitadi pouzivate systém Microsoft Windows,
stlacenim tohto tlacidla otvorite predvoleny webovy
prehladavac.

e  Ked v pocitaci pouzivate softvér HP QuickWeb,
stlatenim tohto tla¢idla otvorite predvoleny webovy
prehladavac.

POZNAMKA: Dalsie informéacie najdete v ¢asti HP
QuickWeb na strane 22 v ramci tejto prirucky

a v Pomocnikovi softvéru HP QuickWeb. Ak v pocitadi nie je
nainstalovany softvér HP QuickWeb, tla¢idlo neslizi na
vykonanie Ziadnej akcie ani funkcie.

Tlagidlo stimenia hlasitosti

(4) ‘-El

TImi a obnovuje zvuk reproduktora.

(5) Snima¢ odtlackov prstov (len vybrané
modely)

Umozniuje prihlasit’ sa do systému Windows pomocou
odtlackov prstov namiesto prihlasovacieho hesla.

Horna strana



Klavesy

]

| f s |

Sucast’ Popis

1) Klaves esc Pri stlaceni v kombinacii s klavesom fn zobrazuje
systémové informacie.

(2) Klaves fn Pri stlaéeni v kombinacii s funkénym klavesom, klavesom
num Ik alebo klavesom esc vykonava ¢asto pouzivané
systémové funkcie.

(3) ’E Klaves s logom systému Windows SIUZi na zobrazenie ponuky Start systému Windows.

o

(4) Funkéné klavesy V kombinacii s klavesom fn slizia na spustenie ¢asto
pouzivanych systémovych funkcii.

(5) E Klaves aplikacii systému Windows Sluzi na zobrazenie kontextovej ponuky pre polozky pod

— ukazovatelom.

(6) Klavesy integrovanej numerickej klavesnice V kombinacii s klavesmi fn a num |k ich mozno pouzivat
ako klavesy na externej numerickej klavesnici.

(7) Klaves num lk Stlac¢enim v kombinacii s klavesom fn zapne alebo vypne

integrovanu numericku klavesnicu.

10 Kapitola 2 Obozndmenie sa s pocitatom



Predna strana

O&

Sucast’

Popis

()

o

Indikator napajania

Svieti: poéitac je zapnuty.
Blika: pocitac je v rezime spanku.

Nesvieti: pocitac je vypnuty alebo v rezime
dlhodobého spanku.

()

Indikator pevného disku

Blika na bielo: prebieha pristup na pevny disk.

Jantarova farba: nastroj HP 3D DriveGuard
doc¢asne zaparkoval pevny disk.

()

Reproduktory (2)

Reprodukuju zvuk.

Predna strana

11



Prava strana

Popis

Konektor zvukového vystupu (slichadla)/
zvukového vstupu (mikrofon)

Sluzi na pripojenie volitelnych napajanych stereofénnych
reproduktorov, sluchadiel, sluchadiel do usi, supravy
slichadiel s mikrofénom alebo zvuku televizora. Takisto
umoznuje pripojit mikrofén volitelnych sluchadiel

s mikrofénom.

VAROVANIE! Pred nasadenim sluchadiel, slichadiel do
usi alebo supravy sluchadiel s mikrofénom upravte
hlasitost, aby ste zniZili riziko poranenia. DalSie
bezpeénostné informacie najdete v dokumente Regulacné,
bezpecénostné a environmentalne upozornenia.

POZNAMKA: Ked je ku konektoru pripojené zariadenie,
reproduktory pocitaca su vypnuté.

POZNAMKA: Skontrolujte, i ma kabel zariadenia 4-
vodicovy konektor podporujuci konektor zvukového
vystupu (sluchadla) aj konektor zvukového vstupu
(mikrofén).

(2) Nabijaci port USB

-

Sluzi na pripojenie volitelnych zariadeni USB. Pomocou
nabijacieho portu USB mozno tiez nabijat vybraté modely
mobilnych telefénov a prehravacov MP3, a to aj vtedy, ked
je pocitac vypnuty.

Port USB

Sluzi na pripojenie volitelnych zariadeni USB.

Indikatory sietového konektora RJ-45 (2)

A
2

e  Zelena farba (favy): siet je pripojena.

e  Jantarova farba (vpravo): siet vykazuje aktivitu.

Sietovy konektor (RJ-45)

O

Sluzi na pripojenie sietového kabla.

12 Kapitola 2 Oboznadmenie sa s poc&itatom



Sucast’

Popis

(6)

=

Napajaci konektor

Sluzi na pripojenie sietového napajacieho adaptéra.

@)

Indikator batérie

e  Jantarova farba: pocitac je pripojeny k externému

zdroju napajania a uroven nabitia batérie je 0 — 90 %.

e  Biela farba: pocitac je pripojeny k externému zdroju
napdjania a Uroven nabitia batérie je 90 — 99 %.

e  Blika na jantarovo: batéria, ktora je jedinym zdrojom
napajania, dosiahla nizku droveri nabitia. Ked batéria
dosiahne kritick Uroven nabitia, indikator batérie
zacne rychlo blikat.

e  Nesvieti: batéria je Uplne nabita.

Prava strana

13



Lava strana

e _ J——

@ © ®

Sucast’

Popis

(1) E Otvor pre bezpecnostné lanko

Sluzi na pripojenie voliteflného bezpeénostného lanka
k pocitacu.

POZNAMKA: Bezpeénostné lanko ma odradit, ale
nemusi zabranit zneuzitiu ani kradezi pocitaca.

(2) Vetraci otvor

Umozniuje prudenie vzduchu, ktoré ochladzuje vnutorné
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator pogitada sa spusta automaticky,
aby chladil vnutorné sucasti a zabranoval prehriatiu. Je
normalne, Ze sa vnutorny ventilator po¢as beznych operacii
striedavo zapina a vypina.

3) N Port pre externy monitor

Sluzi na pripojenie externého monitora alebo projektora
VGA.

(4) E5ATA Port eSATA/USB

Sluzi na pripojenie sucasti eSATA s vysokym vykonom,
napriklad externého pevného disku eSATA, alebo
volitelného zariadenia USB.

(5) Port HDMI
HIMI

Sluzi na pripojenie volitefného obrazového alebo
zvukového zariadenia, napriklad televizora s vysokym
rozliSenim, alebo iného kompatibilného digitalneho alebo
zvukového zariadenia.

(6) Cita& medialnych kariet

Podporuje nasledujuce formaty digitalnych kariet:
e  MultiMediaCard (MMC)

e  pamatova karta Secure Digital (SD)

14 Kapitola 2 Oboznadmenie sa s poc&itatom



Obrazovka

Sucast’

Popis

()

Interny vypina¢€ obrazovky

Sluzi na vypnutie obrazovky alebo na spustenie rezimu spanku,
ak obrazovku zatvorite, ked je pocita¢ zapnuty.

POZNAMKA: Vypinad obrazovky nie je viditelny z vonkajsej
strany pocitaca.

)

Antény siete WLAN (2)*

Vysielaju a prijimaju signaly bezdrétovej komunikacie
s bezdrétovymi lokalnymi sietami (WLAN).

(©)

Antény siete WWAN (2)*

Vysielaju a prijimaju signaly bezdrétovej komunikacie
s bezdrétovymi rozlahlymi sietami (WWAN).

(4)

Interné mikrofény (2)

Zaznamenavaju zvuk.

&)

Indikator webovej kamery

Svieti: webova kamera sa pouziva.

(6)

Webova kamera

Sluzi na nahravanie videi a snimanie fotografii.

Ak chcete pouzit webovd kameru, vyberte ponuku Start >
Vsetky programy > HP > HP Webcam.

*Antény nie su z vonkajSej strany pocitaca viditelné. V tesnej blizkosti antén sa nesmu nachadzat ziadne prekazky, aby sa
dosiahlo optimalne Sirenie signalu. Regulaéné upozornenia pre bezdrétové zariadenia najdete v Casti dokumentu
Regulacné, bezpecnostné a environmentéalne upozornenia, ktora sa tyka vasej krajiny/regionu. Tieto upozornenia sa

nachadzaju v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Obrazovka

15



Spodna strana

E—

Sucast’

Popis

0

Pozicia pre batériu

Slazi na umiestnenie batérie.

(2

Uvolfovacia zarazka krytu batérie

Sluzi na uvolnenie krytu batérie nad poziciou pre batériu.

@)

Vetracie otvory (2)

Umozniuju prudenie vzduchu na chladenie vnutornych
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator poéitada sa spusta automaticky,
aby chladil vnutorné sucasti a zabrarfioval prehriatiu. Je
normalne, Ze sa vnutorny ventilator po¢as beznych
operacii striedavo zapina a vypina.

(4)

Priestor pre zariadenie Bluetooth

Obsahuje zariadenie Bluetooth.

16 Kapitola 2 Oboznadmenie sa s poc&itatom



Sucast’

Popis

5

Zasuvka pre kartu SIM

Podporuje bezdrétovy modul SIM (subscriber identity
module). Zasuvka pre kartu SIM sa nachadza vo vnutri
pozicie pre batériu.

(6)

Pozicia pre pevny disk

Sluzi na umiestnenie pevného disku, zasuvky pre
bezdrétovy modul LAN, zasuvky pre bezdrétovy modul
WAN a zasuviek pre paméatové moduly.

UPOZORNENIE: Bezdrétovy modul vymienajte len za
bezdrétovy modul schvaleny na pouzitie v pocitaci viadnou
institiciou upravujucou pouzivanie bezdrétovych zariadeni
vo vasej krajine alebo oblasti, aby sa zabranilo zlyhaniu
systému. Ak sa po vlozeni modulu zobrazi varovanie,
vybratim modulu obnovte funkénost pocitaa a potom sa
prostrednictvom aplikacie Pomoc a technicka podpora
obratte na oddelenie technickej podpory.

Spodna strana

17



3 Siet

° Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluzieb

° Pripojenie k bezdrbtovej sieti

@POZNAMKA: Internetové funkcie hardvéru a softvéru sa liSia v zavislosti od modelu pocitaca
a miesta, kde sa nachadzate.

Pocita¢ mdze podporovat jeden alebo obidva z nasledujucich typov pristupu na Internet:

e  Bezdrbtovy — pomocou bezdrétového pripojenia ziskate mobilny pristup na Internet. Pozrite si
¢ast Pripojenie k existujucej sieti WLAN na strane 20 alebo Nastavenie novej siete WLAN
na strane 21.

e  Kablovy — pristup na internet ziskate pripojenim ku kablovej sieti. Informacie o pripojeni ku
kablovej sieti najdete v prirucke HP Notebook Reference Guide (Referencna prirucka
k prenosnym pocitacom HP).

18 Kapitola 3 Siet



Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluzieb

Pred pripojenim na internet vam musi poskytovatel internetovych sluzieb vytvorit konto. Obratte sa
na miestneho poskytovatela internetovych sluzieb a zakupte si sluzbu pripojenia na Internet

a modem. Poskytovatel internetovych sluzieb vam poméze nainstalovat modem a sietovy kabel na
pripojenie bezdrétového pocitata k modemu a otestovat sluzbu pripojenia na Internet.

E’%POZNAMKA: Poskytovatel internetovych sluzieb vam poskytne meno pouzivatela a heslo
umozriujuce pristup na internet. Tieto informacie si poznadte a odloZte na bezpecné miesto.

Pri nastavovani nového internetového konta alebo konfiguracii pocitaca na pouzivanie existujuceho
konta vam pomézu nasledujuce funkcie:

e Internet Services & Offers (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tato pomécka pomaha pri
registracii nového internetového konta a konfiguracii po€itaCa na pouzivanie existujuceho konta.
Pristup k tejto pomocke ziskate vyberom ponuky Start > VSetky programy > Online
Services (Sluzby online) > Get Online (Prejst online).

e lkony od poskytovatela internetovych sluzieb (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tieto
ikony sa mbzu zobrazovat na pracovnej ploche systému Windows jednotlivo alebo zoskupené v
prieCinku s nazvom Online Services (Sluzby online). Ak chcete nastavit nové internetové konto
alebo nakonfigurovat pocita¢ na pouzivanie existujuceho konta, dvakrat kliknite na prislusnu
ikonu a postupujte podla pokynov na obrazovke.

e Sprievodca pripojenim na Internet v systéme Windows — pomocou Sprievodcu pripojenim
na Internet v systéme Windows sa mdZete pripojit' na Internet v tychto situaciach:

° Poskytovatel internetovych sluzieb vam uz vytvoril konto.

° Nemate internetové konto a chcete vybrat poskytovatela internetovych sluzieb v zozname
uvedenom v sprievodcovi. (Zoznam poskytovatelov internetovych sluZieb nie je dostupny
vo v8etkych krajinach a oblastiach.)

° Rozhodli ste sa pre poskytovatela internetovych sluzieb neuvedeného v zozname, ktory
vam poskytol prislusné informacie, napriklad Specificki adresu IP a informacie o nastaveni
protokolov POP3 a SMTP.

Ak chcete ziskat pristup k sprievodcovi Pripojenie na Internet systému Windows, ako aj
k pokynom na jeho pouZivanie, vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet >
Centrum sieti.

@POZNAMKA: Ak sa v sprievodcovi zobrazi vyzva na vyber, i chcete zapnut alebo vypnut
branu firewall systému Windows, vyberte moznost zapnut branu firewall.

Pripojenie k bezdrotovej sieti

Pri pouziti bezdrotovej technoldgie sa Gidaje prenasaju prostrednictvom radiovych vin namiesto
kablov. Pocital mbdze byt vybaveny jednym alebo viacerymi z nasledujucich bezdrétovych zariadeni:

e  Zariadenie bezdrétovej lokalnej siete (WLAN)
e  Modul HP Mobile Broadband — zariadenie bezdrotovej rozfahlej siete (WWAN)

° Zariadenie Bluetooth

PouZivanie sluZieb poskytovatefa internetovych sluzieb

19



Dalsie informacie o bezdrétovej technoldgii a pripojeni k bezdrétovej sieti najdete v prirucke
HP Notebook Reference Guide (Referenéna priruka k prenosnym pocitatom HP), pripadne pouZite
informacie a prepojenia na webové lokality uvedené v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pripojenie k existujucej sieti WLAN
Windows 7
1.  Zapnite pocitac.
Uistite sa, €i je zariadenie siete WLAN zapnuté.
Kliknite na ikonu sietového pripojenia v oblasti oznameni na paneli uloh uUplne vpravo.

2
3
4. \Vyberte siet, ku ktorej sa chcete pripojit.
5. Kliknite na tlacidlo Pripojit’.

6

Ak je siet WLAN zabezpec&ena, zobrazi sa vyzva na zadanie kddu zabezpecenia siete. Zadajte
kdd a potom kliknutim na tlacidlo OK dokondite pripojenie.

E/;’POZNAMKA: Ak nie su uvedené ziadne siete WLAN, mozno sa nachadzate mimo dosahu
bezdrétového smerovacéa alebo pristupového bodu.

%/?POZNAMKA: Ak siet WLAN, ku ktorej sa chcete pripojit, nie je viditelna, kliknite na polozku
Otvorit’ Centrum sieti a potom kliknite na polozku Nastavit’ nové pripojenie alebo siet'.
Zobrazi sa zoznam moznosti. MéZete manualne vyhladat siet’ a pripojit sa na fiu alebo vytvorit
nové sietové pripojenie.

Windows Vista

1. Zapnite pocitac.

2. Uistite sa, ¢i je zariadenie siete WLAN zapnuté.
3. Vyberte ponuku Start > Pripojit’ k.

4. \Vyberte siet WLAN zo zoznamu.

e Ak siet nie je zabezpelena, zobrazi sa varovanie. Kliknutim na polozku Pripojit’ potvrdte
varovanie a dokoncite pripojenie.

e Ak je siet WLAN zabezpecena, zobrazi sa vyzva na zadanie kdédu zabezpecenia siete.
Zadajte kdd a potom kliknutim na tlacidlo Pripojit’ dokon ite pripojenie.

E’%POZNAMKA: Ak nie st uvedené Ziadne siete WLAN, mozno sa nachadzate mimo dosahu
bezdrétového smerovaca alebo pristupového bodu.

E%?POZNAMKA: Ak siet WLAN, ku ktorej sa chcete pripojit, nie je viditelna, kliknite na polozku
Zobrazit’ vSetky pripojenia. Zobrazi sa zoznam dostupnych sieti. M6zete sa pripojit' k
existujucej sieti alebo vytvorit nové sietove pripojenie.

Po vytvoreni pripojenia mozete prejst ukazovatefom mysi nad ikonu siete v oblasti oznameni
uplne vpravo na paneli tloh a skontrolovat nazov a stav pripojenia.

E%?POZNAMKA: Funkény dosah (dosah bezdrétovych signalov) zavisi od implementéacie siete
WLAN, vyrobcu smerovaca a miery ruSenia sposobeného inymi elektronickymi zariadeniami
alebo réznymi Strukturalnymi prekaZkami, ako su steny alebo podlahy.

20 Kapitola3 Siet



Nastavenie novej siete WLAN
Potrebné vybavenie:

e  Sirokopasmovy modem (DSL alebo kablovy) (1) a sluzby vysokorychlostného pripojenia na
Internet zakupené od poskytovatela internetovych sluzieb (ISP)

e  Bezdrbétovy smerovacd (zakupeny samostatne) (2)

e  Novy bezdrbtovy pocitac (3)

E%?POZNAMKA: Niektoré modemy su vybavené zabudovanym bezdrétovym smerovacom. Obratte sa
na poskytovatela internetovych sluZieb, aby ste zistili typ vdSho modemu.

Obrazok znazorriuje priklad dokoncenej inStalacie siete WLAN, ktora je pripojena na Internet. Spolu s
tym, ako sa bude vasa siet rozrastat, mézu sa na fu pripajat’ dalSie pocitace s bezdroétovym alebo
kablovym pripojenim, aby mali pristup na Internet.

©

. S
@ N
Konfiguracia bezdrétového smerovaca

Informacie o nastaveni siete WLAN najdete v dokumentacii od vyrobcu smerovaca alebo od
poskytovatela internetovych sluZieb.

Nastroje, ktoré vam pomézu pri nastavovani novej bezdrbtovej siete, obsahuje aj operacny systém
Windows. Nastavenie siete pomocou nastrojov systému Windows:

e  Windows 7 — vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet > Centrum sieti >
Nastavit’ nové pripojenie alebo siet’ > Nastavit’ siet’. Potom postupujte podla pokynov na
obrazovke.

e Windows Vista — vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet > Centrum sieti >
Nastavit’ nové pripojenie alebo siet’ > Nastavit’ bezdrotovy smerovac alebo pristupovy
bod. Potom postupujte podla pokynov na obrazovke.

?%POZNAMKA: Odporuca sa, aby ste na zaciatku pripojili novy bezdrétovy pocita¢ k smerovacu
pomocou sietového kdbla dodaného so smerovacom. Po uspednom pripojeni pocitata na Internet
mdzete kabel odpojit’ a pristupovat na Internet prostrednictvom bezdrbtove;j siete.

Ochrana siete WLAN

Ak nastavujete bezdrétovu siet WLAN alebo pristupujete k existujucej sieti WLAN, vzdy zapnite
funkcie zabezpecenia, aby ste chranili siet pred neopravnenym pristupom.

Informacie o ochrane siete WLAN najdete v prirucke HP Notebook Reference Guide (Referenéna
priruc¢ka k prenosnym pocitatom HP).

Pripojenie k bezdrotovej sieti 21



4 HP QuickWeb

Uvodné informacie

Prostredie modulu HP QuickWeb umoziuje vykonavat oblubené Cinnosti zabavnym a zaujimavym
sposobom. Pocitac je pripraveny na pracu uz niekolko sekund po spusteni modulu QuickWeb a
poskytuje rychly pristup k Internetu, miniaplikaciam a programom na komunikaciu. Staci stlacit
tlacidlo QuickWeb na pocitaci a mdzete zacat vyhladavat na Internete, komunikovat prostrednictvom
aplikacie Skype a objavovat dalSie programy modulu HP QuickWeb.

Na domovskej obrazovke modulu HP QuickWeb najdete nasledujuce funkcie:

e  Webovy prehladavacl — prehladavajte a prezerajte si Internet a vytvarajte prepojenia na svoje
obfubené webové lokality.

e  Skype — komunikujte pomocou aplikacie Skype, ktora vyuziva internetovy protokol VolP.
Pomocou aplikacie Skype mézete uskutocnit’ konferenény hovor alebo videokonverzaciu
s jednym alebo viacerymi u€astnikmi naraz. Takisto mdzete uskuto¢riovat hovory na pevné
teleféonne linky.

e  E-mailova sluzba QuickWeb — Citajte a odosielajte e-maily pripojenim sa k poskytovatelom e-
mailovych sluzieb vyuZivajucim web alebo pripojenim sa k vlastnému e-mailovému serveru.

e Miniaplikacie — zac¢nite pouzivat miniaplikacie pre pocasie, socialne siete, akcie, kalkulacku,
rychle poznamky a podobne. Mbzete tiez pouzit aplikaciu Spravca miniaplikacii a na domovsku
obrazovku modulu HP QuickWeb pridat dalSie aplikacie.

@POZNAMKA: Dalsie informacie o pouzivani modulu HP QuickWeb najdete v Pomocnikovi softvéru
HP QuickWeb.

22 Kapitola4 HP QuickWeb



Spustenie softvéru HP QuickWeb

A Ak chcete zacat pouzivat modul HP QuickWeb, stlacte tlacidlo QuickWeb, ked je pocitac
vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku.

Nasledujuca tabulka uvadza odlidné funkcie tlacidla QuickWeb.

Tlacidlo Funkcia

Tlacidlo QuickWeb e  Otvori softvér HP QuickWeb, ak je pocita¢ vypnuty
alebo v rezime dlhodobého spanku.

e  Otvori predvoleny webovy prehladavac, ak pocitaé
pouziva systém Microsoft Windows.

e  Otvori predvoleny webovy prehladavac, ak pocitaé
pouziva modul HP QuickWeb.

POZNAMKA: Ak v po&itadi nie je nainstalovany
softvér HP QuickWeb, tlacidlo nesluzi na vykonanie
Ziadnej akcie ani funkcie.

E‘/?POZNAMKA: Dalsie informacie najdete v Pomocnikovi softvéru HP QuickWeb.

Spustenie softvéru HP QuickWeb 23



5 Klavesnica a polohovacie zariadenia

° Pouzivanie klavesnice

° Pouzivanie polohovacich zariadeni

24 Kapitola 5 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Pouzivanie klavesnice

Identifikacia klavesovych skratiek

Klavesova skratka je kombinacia klavesu fn (1) a klavesu esc (2), jedného z funk&nych klavesov (3)
alebo klavesu b (4).

HODUEEOEEE o
O CEDEEEENEDEnED

| |
o

Pouzivanie klavesovych skratiek:

A Kratko stlacte klaves fn a potom kratko stlacte druhy klaves z kombinacie klavesov klavesovej

skratky.
Kombinacia Popis
klavesov klavesovej
skratky
fn+esc Zobrazi systémové informacie.

f? fn+f1

Otvori aplikaciu Pomoc a technicka podpora.

Aplikacia Pomoc a technicka podpora poskytuje vyukové materidly, odpovede na otazky a
aktualizacie produktu.

E fn+f2

Otvori okno MozZnosti tlace v aktivnom programe systému Windows.

fn+f3 Zobrazi informacie o nabiti vetkych nainstalovanych batérii. Na obrazovke sa zobrazuju informacie
n o tom, ktoré batérie sa nabijaju, ako aj informacie o stave nabitia jednotlivych batérii.
I fn+f4 Prepne obraz na obrazovke medzi zobrazovacimi zariadeniami pripojenymi k systému. Ak je k

pocitacu pripojeny napriklad monitor, stla¢anim klavesovej skratky fn+f4 sa bude zobrazenie
obrazovky striedavo prepinat na obrazovku pocitaa, na monitor a na obe zobrazovacie zariadenia
naraz.

Vacsina externych monitorov prijima obrazové informacie z pocitaca pomocou externého
obrazového Standardu VGA. Klavesova skratka fn+f4 slizi aj na striedavé prepinanie zobrazenia
medzi inymi zariadeniami prijimajicimi obrazové informacie z pocitaca.

Pouzivanie klavesnice 25



Kombinacia
klavesov klavesovej
skratky

Popis

L fn+f5

Spusti rezim spanku a ulozi vase Udaje v systémovej pamati. Obrazovka a dalSie su€asti systému
sa vypnu a Setri sa energia.

Rezim spanku ukoncite kratkym stlacenim tlacidla napajania.

UPOZORNENIE: Z dbévodu znizenia rizika straty udajov ulozte svoje pracovné subory pred
spustenim rezimu spanku.

POZNAMKA: Ak podas rezimu spanku dosiahne batéria kriticky stav nabitia, pogitaé spusti rezim
dihodobého spanku a udaje uloZzené v systémovej pamati sa ulozia na pevny disk.

Funkciu klavesovej skratky fn+f5 mozete zmenit. Klavesovu skratku fn+f5 je napriklad mozné
nastavit’ tak, aby namiesto rezimu spanku spustila rezim dlhodobého spanku. Klavesovej skratke fn
+f5 je vo vSetkych oknach operaéného systému Windows priradené tlacidlo rezimu spanku.

E fn+f6

Spusti bezpeénostnu funkciu QuickLock. Funkcia QuickLock chrani vase informacie zobrazenim
okna prihlasenia operacného systému. Po€as zobrazenia okna prihlasenia nie je mozny pristup do
pocitaca, kym sa nezada heslo pouzivatefla alebo spravcu systému Windows.

POZNAMKA: Pred pouzitim funkcie QuickLock musite nastavit heslo pouzivatela alebo spravcu
systému Windows. Pokyny najdete v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

u fn+f7 ZniZi uroven jasu obrazovky.
Wy
fn+f8 Zvysi uroven jasu obrazovky.
.:i-:-..l
fn+f9 Sluzi na zapnutie a vypnutie podsvietenia klavesnice.
“ama

POZNAMKA: Podsvietenie klavesnice je v nastaveni od vyrobcu zapnuté. Ak chcete prediZit
Zivotnost batérie, vypnite podsvietenie klavesnice.

fn+f11
o

Znizi hlasitost reproduktora.

‘ﬂ] fn+f12

ZvysSi hlasitost reproduktora.

fn+b

Pridava alebo znizuje intenzitu nastaveni basov vo funkcii Beats Audio.

Beats Audio je rozSireny zvukovy profil poskytujuci hiboké basy, ktoré mozno ovladat' a zachovat
pritom Cisty zvuk. Funkcia Beats Audio je v predvolenom nastaveni zapnuta.

Nastavenie basov mbzete zobrazit a ovladat' aj prostrednictvom operaéného systému Windows. Ak
chcete zobrazit a ovladat vlastnosti basov, vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Hardvér a
zvuk > Beats Audio > Prehravanie hudby.

Pouzivanie numerickej klavesnice

Sucastou pocitaca je integrovana numericka klavesnica. Pocitac tiez podporuje volitelnd externu
numericku klavesnicu alebo volitelnu externa klavesnicu, ktorej su€astou je numericka klavesnica.

26 Kapitola 5 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Pouzivanie integrovanej numerickej klavesnice

Sucast’ Popis

(1) Klaves fn Stlaéenim v kombinacii s kldvesom num |k zapne alebo vypne
integrovanu numericku klavesnicu.

(2) Integrovana numericka klavesnica Ked je numericka klavesnica zapnuta, da sa pouzit’ ako externa
numerické klavesnica.
Kazdy klaves na klavesnici vykonava funkciu naznacenu ikonou
v pravom hornom rohu klavesu.

(3) Klaves num |k Stlaéenim v kombinacii s kldvesom fn zapne alebo vypne

integrovanu numerickud klavesnicu.

POZNAMKA: Funkcia numerickej klavesnice, ktora je aktivna
pri vypnuti pocitaca, sa obnovi pri jeho opatovnom zapnuti.

Pouzivanie klavesnice

27



Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klavesnice

Ak chcete zapnut integrovani numericku klavesnicu, stlacte klavesovu skratku fn+num lk. Ak ju
chcete vypnut, znova stlacte klavesovu skratku fn+num Ik.

@POZNAMKA: Ked je externa klavesnica alebo numericka kladvesnica pripojena k pocitacu,
integrovana numericka klavesnica je vypnuta.

Prepnutie funkcii klavesov integrovanej numerickej klavesnice

Standardné a ¢&iselné funkcie klavesov na integrovanej numerickej klavesnici je mozné do¢asne
menit’:

e Ak chcete pouzit Eiselnu funkciu klavesu numerickej klavesnice, ked je klavesnica vypnuta,
stlacte a podrZte klaves fn a zaroven stlaéte prislusny kladves numerickej klavesnice.

e Ak chcete pouzit Standardnu funkciu klavesu numerickej klavesnice, ked' je zapnuta:
° Stlacte a podrzte klaves fn, aby ste mohli pisat malymi pismenami.

° Stlacte a podrzte klaves fn+shift, aby ste mohli pisat’ velkymi pismenami.

Pouzivanie polohovacich zariadeni

@POZNAMKA: Okrem polohovacich zariadeni dodavanych s pocitacom mozete pouzit externi mys
USB (kupuje sa samostatne), ktora sa pripaja k jednému z portov rozhrania USB na pocitaci.

Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia

Ak chcete prispbsobit nastavenie polohovacich zariadeni, napriklad konfiguraciu tla€idla, rychlost
kliknutia a moznosti ukazovatela, pouzite ponuku Vlastnosti mySi v systéme Windows.

Otvorenie ponuky Vlastnosti mysi:

e  Windows 7 — vyberte ponuku Start > Zariadenia a tlaéiarne. Potom pravym tlagidlom mysi
kliknite na zariadenie predstavujuce vas pocita a vyberte polozku Nastavenie mysi.

e  Windows Vista — vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Hardvér a zvuk > Mys.
Pouzivanie zariadenia TouchPad
Ak chcete posunut’ ukazovatel, posuvajte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa méa

pohybovat ukazovatel. Lavé a pravé tlacidlo zariadenia TouchPad pouzivajte ako tla¢idla na externe;j
mysi.

28 Kapitola 5 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad vypnete a zapnete rychlym dvojitym tuknutim na vypinac zariadenia
TouchPad.

Nasledujuca tabulka zobrazuje a popisuje ikony na displeji zariadenia TouchPad.

Indikator zariadenia Polozka Popis

TouchPad

Jantarova farba Signalizuje, Ze zariadenie TouchPad je vypnuté.
Vypnuté Signalizuje, Ze zariadenie TouchPad je zapnuté.

Pouzivanie polohovacich zariadeni 29



Navigacia

Ak chcete posunut ukazovatel, posuvaijte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa ma
pohybovat ukazovatel.

Vyber

Lavé a pravé tlacidlo zariadenia TouchPad pouzivajte analogicky ako tlagidla na externej mysi.

30 Kapitola 5 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Pouzivanie gest zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad podporuje rézne gesta. Ak chcete pouzivat gesta zariadenia TouchPad,
polozte dva prsty su¢asne na zariadenie TouchPad.

E’%POZNAMKA: Gesta zariadenia TouchPad nie s podporované vo vSetkych programoch.

Postup zobrazenia ukazky gesta:

1.
2,

4.

Kliknite na ikonu Zobrazit’ skryté ikony v oblasti oznameni na paneli tloh Upline vpravo.
Kliknite na ikonu Polohovacie zariadenie Synaptics a potom na polozku Vlastnosti
polohovacieho zariadenia.

Kliknite na kartu Nastavenia zariadenia, v zobrazenom okne vyberte prislusné zariadenie a
potom kliknite na polozku Nastavenia.

Vyberom zaciarkavacieho poli¢ka vedla gesta aktivujete ukazku.

Zapnutie a vypnutie funkcie gest:

1.
2.

Kliknite na ikonu Zobrazit’ skryté ikony v oblasti oznameni na paneli tloh Uplne vpravo.
Kliknite na ikonu Polohovacie zariadenie Synaptics a potom na polozku Vlastnosti
polohovacieho zariadenia.

Kliknite na kartu Nastavenia zariadenia, v zobrazenom okne vyberte prislusné zariadenie a
potom kliknite na polozku Nastavenia.

Vyberte zaliarkavacie poli¢ko vedla gesta, ktoré chcete zapnut alebo vypnut.

Kliknite na tlacidlo Pouzit’ a potom kliknite na tlac¢idlo OK.

Pouzivanie polohovacich zariadeni

31



Posuvanie

Posuvanie je uzito€né na pohyb nahor, nadol alebo do stran na stranke alebo na obrazku. Ak chcete
posuvat, umiestnite dva prsty mierne vzdialené od seba na zariadenie TouchPad a presuvajte ich
smerom nahor, nadol, dolava alebo doprava.

@POZNAMKA: Rychlost posuvania je uréena rychlostou pohybu prstov.

S

Funkcia Lupa umoZiuje pribliZit alebo oddialit obrazky alebo text.

Lupal/Zvacsenie

e Ak chcete objekt priblizit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vedla seba a postupne
zvacSujte vzdialenost medzi nimi.

32 Kapitola 5 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Ak chcete objekt oddialit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vzdialené od seba
a potom postupne zmens3ujte vzdialenost medzi nimi.

i/

Pouzivanie polohovacich zariadeni 33



6 Udrzba

e VlozZenie alebo vybratie batérie

e \ymena alebo inovacia pevného disku

° Pridanie alebo vymena pamatovych modulov

e  Aktualizacia programov a ovladacov

° Pouzivanie softvéru SoftPagq Download Manager

e Cistenie pogitaca

Vlozenie alebo vybratie batérie

@POZNAMKA: Dalsie informacie o pouzivani batérie najdete v priruéke HP Notebook Reference
Guide (Referencna prirucka k prenosnym pocitatom HP).

Postup vlozenia batérie:

1. Vlozte batériu do pozicie pre batériu, zarovnajte vy&nelky na batérii (1) so zarezmi na pocitadi a
zatlacajte batériu (2) nadol, kym nezapadne na miesto.

34 Kapitola 6 Udrzba



2. Posunutim pravej (3) a potom lavej uvolfiovacej zarazky (4) zaistite batériu na mieste.

3. Zarovnajte zarezy na kryte batérie (1) s vy¢nelkami na pocitaci a kryt batérie (2) zatvorte
zatlac¢anim nadol. Kryt batérie automaticky zapadne na miesto.

Postup vybratia batérie:

VloZenie alebo vybratie batérie 35



/\ UPOZORNENIE: Vybratie batérie, ktora je jedinym zdrojom napéjania pocitaca, méze sposobit
stratu udajov. Ak chcete zabranit strate udajov, pred vybratim batérie ulozte svoju pracu a spustite
rezim dlhodobého spanku alebo po¢ita¢ vypnite pomocou systému Windows.

1. Posurite uvolfiovaciu zarazku krytu batérie (1) a potom vytiahnite kryt batérie (2) smerom nahor.
Vyberte kryt batérie (3).

2. Batériu uvolnite posunutim lfavej (1) a potom pravej uvolfovacej zarazky batérie (2).

36 Kapitola6 Udrzba



3. Vytiahnite uchytku batérie (3) smerom nahor a vyberte batériu (4) z pocitaca.

VloZenie alebo vybratie batérie 37



Vymena alebo inovacia pevného disku

/\ UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate udajov alebo zlyhaniu systému:

Pred vybratim pevného disku z pozicie pre pevny disk vypnite pocita. Pevny disk nevyberajte, kym
je pocita¢ zapnuty, v reZime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, ¢i je pocita¢ vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku, zapnite ho stlacenim
tlacidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operaéného systému.

Vybratie pevného disku
1. Ulozte svoju pracu a vypnite pocitac.
Odpojte od pocitaca kabel sietového napajania a externé zariadenia.

Pocitag prevratte a poloZte na rovny povrch.

2
3
4. Vyberte kryt batérie a batériu. (Pregitajte si €ast Vlozenie alebo vybratie batérie na strane 34.)
5

Uvornite tri skrutky krytu pevného disku (1). Vytiahnite kryt pevného disku (2) smerom nahor a
potom zlozte kryt (3).

o

6. Uvolnite tri skrutky pevného disku (1). Potiahnite uchytku pevného disku (2) dolava, aby ste
odpojili pevny disk.

38 Kapitola6 Udrzba



7.  Zdvihnite pevny disk (3) a potom vytiahnite pevny disk (4) z pozicie pre pevny disk.

Instalacia pevného disku

1. Vlozte pevny disk (1) do pozicie pre pevny disk a ho do nej zatlacte (2).

Vymena alebo inovacia pevného disku 39



2. Tahajte vyenelok pevného disku (3) doprava, kym pevny disk nezapadne na miesto.
Zaskrutkujte tri skrutky (4), ktoré upeviiuju pevny disk.

3. Zarovnaijte vy¢nelky na kryte pevného disku (1) so zarezmi na pocitaci.

4. Zatvorte kryt pevného disku (2) a potom dotiahnite tri skrutky (3).

5. Vratte na miesto kryt batérie a batériu. (Precitajte si Cast’ Vlozenie alebo vybratie batérie
na strane 34.)

6. Otocte pocitac pravou stranou nahor a potom znova pripojte siefové napajanie a externé
zariadenia k pocitacu.

7. Zapnite pocitac.

40 Kapitola 6 Udrzba



Pridanie alebo vymena pamat'ovych modulov

Tento pocita¢ ma dve zasuvky pre pamatovy modul. Kapacitu pocitaca mézete zvySit pridanim
pamatového modulu do prazdnej zasuvky pre rozSirujuci pamatovy modul alebo inovaciou
existujuceho pamatového modulu v zasuvke pre primarny pamatovy modul.

/\ VAROVANIE! Pred vlozenim pamatového modulu odpojte napéajaci kabel a vyberte vSetky batérie,
aby ste zniZili riziko urazu elektrickym prudom a poSkodenia zariadenia.

/\ UPOZORNENIE: Elektronické suciastky méze poskodit' elektrostaticky vyboj. Skor nez vykonate
akékolvek kroky, dotknite sa uzemneného kovového objektu, aby ste nemali telo nabité statickou
elektrinou.

E’%POZNAMKA: Ak chcete pri pridavani druhého pamatového modulu pouzit dvojkanalovu
konfiguraciu, skontrolujte, &i su oba pamatové moduly identické.

Postup pridania alebo vymeny pamatového modulu:

/\ UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate Gdajov alebo zlyhaniu systému:

Skor ako pridate alebo vymenite pamatové moduly, vypnite poc&itac. Pamatové moduly nevymienaijte,
kym je pocita¢ zapnuty, v rezime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, Ci je pocita€ vypnuty alebo v reZime dlhodobého spanku, zapnite ho stlatenim
tlacidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operaéného systému.

1. UloZte svoju pracu a vypnite pocitac.
Odpoijte od pocitaCa kabel sietového napajania a externé zariadenia.

Pocita€ prevratte a poloZte na rovny povrch.

Odstrante kryt pevného disku. (Precitajte si Cast Vybratie pevného disku na strane 38.)

2
3
4. \Vyberte kryt batérie a batériu. (Precitajte si Cast Vlozenie alebo vybratie batérie na strane 34.)
5
6. Ak vymiehate pamatovy modul, odstrante existujuci pamatovy modul:

a. Roztiahnite drziace svorky (1) na oboch stranach pamatového modulu.

Pamatovy modul sa vyklopi nahor.

Pridanie alebo vymena pamatovych modulov 41



b. Uchopte pamatovy modul (2) za hranu a opatrne ho vytiahnite zo zasuvky pre pamatovy
modul.

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedo$lo k jeho poSkodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

Pamatovy modul vloZte po vybrati do obalu, ktory ho ochrani pred poSkodenim statickou
elektrinou.

7. Vlozte novy paméatovy modul:

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedo$lo k jeho poSkodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

a. Zarovnajte okraj so zarezmi (1) pamatového modulu s vy&nelkom v zasuvke pre pamatovy
modul.

b. Zasurte pamatovy modul (2) do priestoru pre pamatovy modul pod uhlom 45 stupriov, aby
zacvakol na svoje miesto v zasuvke pre pamatovy modul.

42 Kapitola 6 Udrzba



c. Jemne zatlacte na lavy a pravy okraj pamatového modulu (3), az kym drziace svorky
nezcvaknu na svoje miesto.

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul neohybaijte, aby nedoslo k jeho poskodeniu.

8. Vratte kryt pevného disku na miesto. (Precitajte si Cast Vymena alebo inovacia pevného disku
na strane 38.)

9. Vratte batériu a kryt batérie na miesto. (Precitajte si ast’ VloZenie alebo vybratie batérie
na strane 34.)

10. Otocte pocita€ pravou stranou nahor a potom znova pripojte sietové napajanie a externé
zariadenia k pocitacu.

11. Zapnite pocitac.

Aktualizacia programov a ovladacov

Spolo¢nost HP odporucéa pravidelnu aktualizaciu programov a ovladacov na najnovsie verzie.
Najnovsie verzie mbzete prevziat z lokality http://www.hp.com/support. MOzete sa tiez zaregistrovat,
aby ste dostavali automatické upozornenia na dostupnost aktualizacii.

Aktualizacia programov a ovladaCov 43


http://www.hp.com/support

Pouzivanie softvéru SoftPaq Download Manager

HP SoftPaq Download Manager (SDM) je nastroj, ktory poskytuje rychly pristup k informaciam o
suboroch SoftPaq pre firemné pocitace HP bez potreby Cisla SoftPaq. Pomocou tohto nastroja
mdzete lahko vyhladat baliky SoftPaq a potom ich prevziat a rozbalit.

SoftPaq Download Manager pracuje tak, Ze precita a prevezme z lokality FTP spolo¢nosti HP
uverejneny databazovy subor obsahujuci informacie o modeli pocitaa a &isle SoftPaq. SoftPaq
Download Manager umozZfiuje zadat' jeden alebo viac modelov pocitaCov a zistit' tak, ktoré subory
SoftPaq su k dispozicii na prevzatie.

SoftPag Download Manager zistuje nové aktualizacie databazy a softvéru na lokalite FTP spolo¢nosti
HP. Ak najde aktualizacie, tieto automaticky prevezme a pouzije.

SoftPaq Download Manager je k dispozicii na webovej lokalite spolo¢nosti HP. Ak chcete pouZzit
program SoftPaq Download Manager na prevzatie suborov SoftPaq, musite najprv prevziat a
nainstalovat tento program. Prejdite na webovu lokalitu spolo&nosti HP na adrese http://www.hp.com/
go/sdm a podfa pokynov prevezmite a nainstalujte program SoftPaq Download Manager.

Prevzatie suborov SoftPaq:

1. Vyberte polozku Start > VSetky programy > HP Software Setup > HP SoftPaq Download
Manager.

2. Ked sa program SoftPaq Download Manager otvori po prvy raz, zobrazi sa okno s otazkou, €i
chcete zobrazit' softvér iba pre pocitag, ktory pouzivate, alebo softvér pre vsetky podporované
modely. Vyberte moznost Zobrazit’ softvér pre vsetky podporované modely. Ak ste uz
predtym niekedy pouzili program HP SoftPaq Download Manager, prejdite ku kroku 3.

a. V okne MozZnosti konfiguracie vyberte filtre operaéného systému a jazyka. Filtre obmedzuju
pocet moznosti, ktoré su uvedené na table Kataldg produktov. Ak zvolite vo filtri
operacnych systémov napriklad iba systém Windows 7 Professional, v katalégu produktov
sa zobrazi iba operaény systém Windows 7 Professional.

b. Ak chcete pridat dalSie operacné systémy, zmerite nastavenia filtra v okne Moznosti
konfiguracie. DalSie informacie najdete v pomocnikovi softvéru HP SoftPag Download
Manager.

3. Na lavej table kliknutim na znamienko plus (+) rozbalte zoznam modelov a potom vyberte
modely produktov, ktoré chcete aktualizovat'.

4. Kliknutim na polozku Najst’ dostupné subory SoftPaq prevezmite zoznam dostupnych suborov
SoftPaq pre vybraty pocitac.

5. Ak mate vela suborov SoftPaq na prevzatie, v zozname dostupnych suborov SoftPaqg vyberte
pozadované polozky a potom kliknite na poloZku Iba prevziat’, pretoZe trvanie procesu
preberania zavisi od vyberu suborov SoftPaq a rychlosti pripojenia na Internet.

Ak chcete prevziat iba jeden alebo dva subory SoftPaq a mate vysokorychlostné pripojenie na
Internet, kliknite na polozku Prevziat’ a rozbalit’.

6. Kliknutim pravym tladidlom mySi na poloZku InStalovat’ SoftPaq v programe SoftPag Download
Manager nainstalujte vybraté subory SoftPaq do pocitaca.

44 Kapitola 6 Udrzba


http://www.hp.com/go/sdm
http://www.hp.com/go/sdm

w
L]

istenie pocitaca

e Cistiace produkty

° Postupy distenia

Cistiace produkty
Na bezpecné Cistenie a dezinfikovanie pocitaa pouZivajte nasledujuce produkty:

e  Dimetylbenzyl chloridu amoénneho s maximalne 0,3-percentnou koncentraciou. (Napriklad
dezinfekéné jednorazové utierky. Tieto utierky sa dodavaju s roznymi znackami.)

e  Tekutina na Cistenie skla bez obsahu alkoholu.
e Voda so slabym mydlovym roztokom.

e  Sucha distiaca handri¢ka z mikrovldkna alebo jelenica (handri¢ka nevytvarajuca staticku
elektrinu bez obsahu oleja).

e  Utierky nevytvarajuce staticku elektrinu.

A UPOZORNENIE: Nepouzivajte nasledujuce Cistiace produkty:

Silné rozpustadla, ako napriklad alkohol, acetdn, chlorid amoénny, metylénchlorid a uhlfovodiky, mézu
trvalo poSkodit povrch pocitaca.

Vlaknité materialy, ako napriklad papierové vreckovky, ktoré mézu posSkrabat' pocitac. V Skrabancoch
sa postupne mdzu usadzovat CiastoCky necistot a Cistiace prostriedky.

Postupy Cistenia

Na bezpecné Cistenie pocitata pouzivajte postupy uvedené v tejto Casti.

/\ VAROVANIE! Nepoku$aijte sa Cistit pocita¢, ked je zapnuty, aby sa zabranilo Grazu elektrickym
pradom alebo poskodeniu komponentov:

Vypnite pocitac.
Odpojte externé napdjanie.
Odpojte vSetky napajané externé zariadenia.

A UPOZORNENIE: Nestriekajte Cistiace prostriedky ani kvapaliny priamo na povrch pocitaca.
Kvapaliny, ktoré kvapnu na povrch, mézu natrvalo poSkodit vnutorné sucasti.

Cistenie obrazovky
Opatrne utrite obrazovku pouzitim jemnej handriCky nepustajicej viakna navihéenej v Cistiacom
prostriedku na sklo bez obsahu alkoholu. Pred zatvorenim skontrolujte, &i je obrazovka sucha.
Cistenie boénych stran a krytu

Na cistenie a dezinfikovanie bo€nych stran a krytu pouzivajte jemnua handri€ku z mikrovlakna alebo
jelenicu navihéenu v niektorom z Cistiacich roztokov uvedenych vy$Sie alebo pouZite vhodnu
dezinfekénu jednorazovu utierku.

Cistenie potitada

45



E/?’POZNAMKA: Kryt poéitaca Cistite kruzivym pohybom, aby sa ulah&ilo odstranenie Spiny a necistét.

Cistenie zariadenia TouchPad a klavesnice

/\ VAROVANIE! Klavesnicu necistite pomocou vysavaca, aby nedoslo k urazu elektrickym prudom ani
k poskodeniu vnutornych sucéasti. Vysava¢ modze zanechat na povrchu klavesnice necistoty
z domacnosti.

/\ UPOZORNENIE: Pri Cisteni zariadenia TouchPad a klavesnice davajte pozor, aby tekutina
nekvapla medzi klavesy. Mohlo by to natrvalo poskodit’ vnutorné sucasti.

e Na Cistenie a dezinfikovanie zariadenia TouchPad a klavesnice pouzivajte jemnu handri¢ku z
mikrovlakna alebo jelenicu navihéenu v niektorom z €istiacich roztokov uvedenych vyssie alebo
pouzite vhodnu dezinfek&nu jednorazovu utierku.

e Na zabranenie zlepeniu klavesov a odstranenie prachu, vlakien a CiastoCiek z klavesnice pouzite
plechovku so stlatenym vzduchom a slamkovym nasadcom.

46 Kapitola 6 Udrzba



7 Zalohovanie a obnovenie

Windows 7

° Zalohovanie udajov

e \/ykonanie obnovenia systému

Ak chcete ochranit svoje udaje, pouZite program Zalohovanie a obnovenie systému Windows.
Program umozriuje zalohovat jednotlivé stbory a priecinky, cely pevny disk (len vybrané modely),
vytvorit’ disky na opravu systému (len vybrané modely) pouZzitim volitelnej externej optickej jednotky,
pripadne vytvorit body obnovenia systému. V pripade zlyhania systému mézZete pouZit na obnovenie
obsahu pocita€a predtym zalohované subory.

Nastroj Zalohovanie a obnovenie systému Windows poskytuje nasledujuce moznosti:

e  Vytvorenie disku na opravu systému (len vybrané modely) pouzitim volitelnej externej opticke;j
jednotky

e  Zalohovanie udajov

e  Vytvorenie bitovej kdpie systému (len vybrané modely)

e  Planovanie automatického zalohovania (len vybrané modely)
e  Vytvorenie bodov obnovenia systému

e  Obnovenie jednotlivych suborov

e  Obnovenie pocitaca do predchadzajuceho stavu

e  Obnovenie udajov pouzitim nastrojov na obnovu

|‘__‘:"/%9POZNAMKA: Podrobné pokyny ziskate vyhladanim tychto tém v aplikacii Pomoc a technicka
podpora.

V pripade nestability systému spolo¢nost’ HP odporuca vytladit postupy obnovenia a ulozit ich na
neskorSie pouzitie.

|‘__‘:"/%"POZNAMKA: Systém Windows obsahuje funkciu Kontrola pouzivatelskych kont, ktora zvySuje
bezpecnost pocitaca. Pri vykonavani urcitych uloh, napriklad pri inStalacii softvéru, spustani
pomécok alebo zmene nastaveni systému Windows, sa mbzZe zobrazit vyzva na ich povolenie alebo
na zadanie hesla. Dal$ie informacie najdete v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Zalohovanie udajov

Obnovenie po zlyhani systému bude UpIné do takej miery, ako je Uplna vasa najnovsia zaloha. lhned
po instalacii softvéru by ste mali vytvorit disky na opravu systému (len vybrané modely) a po&iato¢nu

Windows 7 47



zélohu pouZitim volitelnej externej optickej jednotky. Po pridani nového softvéru a novych udajovych
suborov by ste mali pokraovat v pravidelnom zélohovani systému, aby sa zachovala primerane
aktualna zéloha. Disky na opravu systému (len vybrané modely) sa pouZivaju na spustenie
(Startovanie) pocitaca a opravu operaéného systému v pripade nestability alebo zlyhania systému.
Pociato¢na a nasledné zalohy umozfiuju obnovit’ Udaje a nastavenia v pripade zlyhania.

Udaje mozete zalohovat na volitelny externy pevny disk, sietovy disk alebo disky.
Pri zalohovani zohladnite nasledujice poznamky:

e Osobné subory ukladajte do kniznice Dokumenty a pravidelne ich zalohujte.
e  Zélohujte Sabldony uloZené v prislusnych programoch.

e PrispGsobené nastavenia zobrazené v okne, na paneli alebo v ponuke ulozte vytvorenim snimky
obrazovky s nastaveniami. Tato snimka vam mdze usetrit vela ¢asu, ked budete musiet znovu
nastavit’ svoje predvolby.

e  Pri zalohovani diskov mbZete pouzit lubovolné z nasledujucich typov diskov (kupuju sa
samostatne): CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL, DVD-R, DVD-R DL alebo DVD+RW. Typ
disku zavisi od typu pouZivanej externej optickej jednotky.

E’%POZNAMKA: Na disky DVD a dvojvrstvové disky DVD (DL) sa zmesti viac udajov nez na
disky CD, preto je pri ich pouziti potrebny mensi pocet obnovovacich diskov.

e  Pri zalohovani na disky kazdy disk pred vlozenim do externej jednotky ocislujte.

Vytvorenie zalohy pouzitim nastroja Zalohovanie a obnovenie:

E/?’POZNAMKA: Dbaijte na to, aby bol pocita€ pred spustenim procesu zalohovania pripojeny k
siefovému napajaciemu zdroju.

@POZNAMKA: Proces zalohovania mbze trvat viac nez hodinu v zavislosti od velkosti siborov
a rychlosti pocitaca.

1. Vyberte ponuku Start > Vsetky programy > Udrzba > Zalohovanie a obnovenie.

2. Podla pokynov na obrazovke nastavte zalohovanie, vytvorte bitovi képiu systému (len vybrané
modely) alebo disk na opravu systému (len vybrané modely).

Vykonanie obnovenia systému
V pripade zlyhania alebo nestability systému ponuka pocita¢ tieto nastroje na obnovenie suborov:

e  Obnovovacie nastroje systému Windows: na obnovenie predtym zalohovanych udajov mézete
pouzit’ nastroj Zalohovanie a obnovenie systému Windows. Na odstranenie problémov, ktoré
modzu zabranovat spravnemu spusteniu systému Windows, mdzete pouzit’ aj funkciu opravy pri
spustani systému Windows.

e  Obnovovacie nastroje f11: obnovovacie nastroje f11 mdzete pouZit na obnovenie pdvodne;j
bitovej kdpie pevného disku. Bitova kopia obsahuje operacny systém Windows a softvérové
programy nainstalované poc¢as vyroby.

@POZNAMKA: Ak nedokazete spustit’ (nastartovat) pocitaC¢ a nemdzete pouzit’ disky na opravu
systému, ktoré ste vytvorili predtym (len vybrané modely), musite si kupit disk DVD s operacnym
systémom Windows 7 na restartovanie pogitada a opravu operaéného systému. Dalsie informacie
najdete v Casti Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)
na strane 51.

48 Kapitola 7 Zalohovanie a obnovenie



Pouzitie obnovovacich nastrojov systému Windows

Obnovenie udajov, ktoré ste predtym zalohovali:

1. Vyberte ponuku Start > VSetky programy > Udrzba > Zalohovanie a obnovenie.

2. Podla pokynov na obrazovke obnovte systémové nastavenia, pocitac (len vybrané modely)

alebo subory.

Obnovenie udajov pomocou nastroja Oprava pri spusteni systému:

/\ UPOZORNENIE: Pouzitim nastroja Oprava pri spusteni systému sa vymaze cely obsah pevného
disku a preformatuje pevny disk. VSetky vytvorené subory a vSetky programy nainstalované v pocitaci
sa trvalo odstrania. Po dokonceni formatovania proces obnovenia systému obnovi operacny systém

spolu s ovladaémi, softvérom a pomdckami zo zalohy pouzitej na obnovenie systému.

1. Ak je to mozné, zalohujte si vietky osobné subory.

2. Ak je to mozné, skontrolujte pritomnost oblasti systému Windows a oblasti HP Recovery.

Ak chcete skontrolovat oblast systému Windows, vyberte ponuku Start > Poéitaé.

Ak chcete skontrolovat oblast HP Recovery, kliknite na ponuku Start, pravym tlagidiom mysi
kliknite na polozku Pogcitaé, kliknite na polozku Spravovat’ a potom na polozku Sprava diskov.

@POZNAMKA: Ak oblast systému Windows a oblast HP Recovery nie su uvedené v zozname,
budete musiet operacny systém a programy obnovit pouzitim disku DVD s operaénym
systémom Windows 7 a disku Driver Recovery (Obnovenie ovladacov) (oba sa kupuju
samostatne). DalSie informacie najdete v asti PouZivanie disku DVD s operaénym systémom

Windows 7 (kupuje sa samostatne) na strane 51.

3. Ak oblast systému Windows a oblast HP Recovery su uvedené v zozname, restartujte pocitac

a potom pred nacitanim opera¢ného systému Windows stlacte klaves f8.
4. \Vyberte moznost Oprava pri spusteni systému.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

E/?POZNAMKA: Dal$ie informacie o obnoveni udajov pomocou nastrojov operaéného systému

Windows ziskate vyhladanim prisluSnych tém v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Windows 7 49



Pouzivanie obnovovacich nastrojov f11

/\ UPOZORNENIE: PouZitim nastrojov f11 vymazete cely obsah pevného disku a pevny disk sa
preformatuje. VSetky vytvorené subory a vSetky programy nainstalované v pocitadi sa trvalo
odstrania. Obnovovaci nastroj f11 preinstaluje operany systém a programy a ovladace od
spolo¢nosti HP, ktoré boli nainstalované vyrobcom. Softvér nenainstalovany vyrobcom pocitaca
musite preinstalovat sami.

Obnovenie pévodnej bitovej kdpie pevného disku pomocou klavesu f11:
1. Ak je to mozné, zalohujte si vSetky osobné subory.

2. Ak je to mozné, skontrolujte, &i je dostupna oblast HP Recovery. Kliknite na tlagidlo Start,
pravym tlacidlom my3i kliknite na poloZzku Po¢€itaé, kliknite na poloZku Spravovat’ a potom na
polozku Sprava diskov.

E’%POZNAMKA: Ak oblast HP Recovery nie je uvedena v zozname, budete musiet operacny
systém a programy obnovit pouzitim disku DVD s operaénym systémom Windows 7 a disku
Driver Recovery (Obnovenie ovliadagov) (oba sa kupuji samostatne). Dal$ie informacie najdete
v €asti Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)
na strane 51.

3. Ak je oblast HP Recovery uvedena v zozname, restartujte pocita¢ a potom pocas zobrazenia
hlasenia ,Press the ESC key for Startup Menu® (Stlagenim klavesu ESC prejdete do Startovacej
ponuky) v spodnej ¢asti obrazovky stlacte klaves esc.

4. Ked sa na obrazovke zobrazi hlasenie ,Press <F11> for recovery” (Obnovte stlacenim klavesu
F11), stlacte klaves f11.

5. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

50 Kapitola7 Zalohovanie a obnovenie



Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)

Ak si chcete objednat disk DVD s operaénym systémom Windows 7, prejdite na stranku
http://www.hp.com/support, vyberte krajinu alebo regién a potom postupujte podla pokynov na
obrazovke. Disk DVD si mozno objednat aj telefonicky na Cisle oddelenia technickej podpory.
Kontaktné udaje najdete v brozure Worldwide Telephone Numbers (Telefonne Cisla vo svete)
dodanej s pocitacom.

/\ UPOZORNENIE: Po pouziti disku DVD s operaénym systémom Windows 7 sa vymaZze cely obsah
pevného disku a preformatuje sa pevny disk. V8etky vytvorené subory a vietky programy
nainstalované v pocitaci sa trvalo odstrania. Po dokon&eni preformatovania vam proces obnovenia
poméze obnovit operacny systém spolu s ovladaémi, softvérom a pomockami.

Spustenie obnovenia pouzitim disku DVD s operaénym systémom Windows 7:

E‘%POZNAMKA: Tento proces mobze trvat niekolko minut.

1. Ak je to mozné, zalohujte si vietky osobné subory.

2. Restartujte pocita¢ a potom este pred nacitanim operacného systému Windows vlozte do
optickej jednotky disk DVD s operaénym systémom Windows 7.

Po zobrazeni vyzvy stlacte na klavesnici flubovolny klaves.

W

Postupujte podla pokynov na obrazovke.
5.  Kliknite na tlagidlo Dalej.

6. Vyberte polozku Opravit’ pocitac.

7. Postupujte podla pokynov na obrazovke.
Po dokonc&eni opravy:

1. Vysunite disk DVD s operaénym systémom Windows 7 a vloZte disk Driver Recovery (Obnovenie
ovladacov).

2. Najskor nainstalujte ovladace hardvéru a potom odporucané aplikacie.

Windows 7 51


http://www.hp.com/support

Windows Vista

Z dévodu ochrany udajov pouzite nastroj Centrum zalohovania a obnovy na zalohovanie jednotlivych
suborov a priec€inkov alebo celého pevného disku (len vybrané modely) vytvorte systémové body
obnovenia. V pripade zlyhania systému mézete pouzit na obnovenie obsahu pocita¢a predtym
zalohované subory.

Nastroj Centrum zalohovania a obnovy poskytuje nasledujice moznosti:
e  Zalohovanie jednotlivych suborov a prieinkov

e  Zalohovanie celého pevného disku (len vybrané modely)

e Planovanie automatického zalohovania (len vybrané modely)

e  Vytvorenie bodov obnovenia systému

e  Obnovenie jednotlivych stuborov

e  Obnovenie pocitaa do predchadzajuceho stavu

e  Obnovenie udajov pouzitim nastrojov na obnovu

E/?POZNAMKA: Podrobné pokyny ziskate vyhladanim tychto tém v aplikacii Pomoc a technicka
podpora.

@POZNAMKA: V pripade nestability systému spolo¢nost HP odporuca vytlacit postupy obnovenia
a ulozit' ich na neskorsie pouzitie.

E/?POZNAMKA: Systém Windows® obsahuje funkciu Kontrola pouzivatel'skych kont, ktora zvySuje
bezpelnost pocitaCa. Pri vykonavani urcitych uloh, napriklad pri inStalacii softvéru, spustani
pomécok alebo zmene nastaveni systému Windows, sa méZe zobrazit vyzva na ich povolenie alebo
na zadanie hesla. DalSie informécie najdete v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Zalohovanie udajov

Obnova po zlyhani systému bude taka Uplna, ako bola posledna dostupna zaloha. Hned po instalacii
softvéru by ste mali vytvorit’ poCiatoéna zalohu. Po pridani nového softvéru a novych udajovych
suborov by ste mali pokracovat v pravidelnom zélohovani systému, aby sa zachovala primerane
aktualna zaloha.

Udaje mozete zalohovat na volitelny externy pevny disk, sietovy disk alebo disky.
Pri zalohovani zohladnite nasledujice poznamky:

e  Osobné subory ukladajte do prieCinka Dokumenty a pravidelne ich zalohujte.
e  Zalohujte 8ablony ulozené v prisludnych programoch.

e PrispGsobené nastavenia zobrazené v okne, na paneli alebo v ponuke uloZte vytvorenim snimky
obrazovky s nastaveniami. Tato snimka vam mdéze usetrit vela €asu, ked budete musiet’ znovu
nastavit svoje predvolby.

e  Pri zalohovani diskov mdzete pouzit lubovolné z nasledujucich typov diskov (kupuju sa

samostatne): CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL, DVD-R, DVD-R DL alebo DVD+RW. Typ
disku zavisi od typu optickej jednotky nainstalovanej v pocitadi.

52 Kapitola 7 Zalohovanie a obnovenie



E/?POZNAMKA: Na disky DVD a dvojvrstvové disky DVD (DL) sa zmesti viac udajov nez na
disky CD, preto je pri ich pouZiti potrebny mensi pocet obnovovacich diskov.

e  Pri zalohovani na disky ocislujte kazdy disk pred viozenim do optickej jednotky pocitaca.

Vytvorenie zalohy pouzitim nastroja Centrum zalohovania a obnovy:

E’%POZNAMKA: Dbaijte na to, aby bol pocita¢ pred spustenim procesu zalohovania pripojeny k
sietovému napéjaciemu zdroju.

E’%POZNAMKA: Proces zalohovania méze trvat' viac nez hodinu v zavislosti od velkosti suborov
a rychlosti poditaca.

1. Vyberte ponuku Start > Vetky programy > Udrzba > Centrum zalohovania a obnovy.

2. Podla pokynov na obrazovke zalohujte cely pocita€ (len vybrané modely) alebo subory.

Obnovenie
V pripade zlyhania alebo nestability systému ponuka pocitac tieto nastroje na obnovenie suborov:

e  Obnovovacie nastroje systému Windows: na obnovenie predtym zalohovanych udajov mozete
pouzit nastroj Centrum zalohovania a obnovy. Na odstranenie problémov, ktoré mézu
zabrariovat' spravnemu spusteniu systému Windows, mézZete pouZit aj funkciu opravy pri
spustani systému Windows.

e Obnovovacie nastroje f11: obnovovacie nastroje f11 mézete pouzit na obnovenie pévodnej
bitovej kopie pevného disku. Bitova képia obsahuje operaény systém Windows a softvérove
programy nainstalované pocas vyroby.

E%?POZNAMKA: Ak nedokazete spustit’ (nastartovat) pocitac, musite si kupit disk DVD s operacnym
systémom Windows Vista®, pomocou ktorého restartujete pocita€ a opravite operaény systém.
Dalsie informacie najdete v ¢asti Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows Vista
(kupuje sa samostatne) na strane 55.

Pouzitie obnovovacich nastrojov systému Windows
Obnovenie udajov, ktoré ste predtym zalohovali:
1. Vyberte ponuku Start > VSetky programy > Udrzba > Centrum zalohovania a obnovy.
2. Podla pokynov na obrazovke obnovte cely pocita€ (len vybrané modely) alebo subory.

Obnovenie udajov pomocou nastroja Oprava pri spusteni systému:

Windows Vista

53



/\ UPOZORNENIE: PouZitim nastroja Oprava pri spusteni systému sa vymaZe cely obsah pevného
disku a preformatuje pevny disk. VSetky vytvorené subory a vSetky programy nainstalované v pocitaci
sa trvalo odstrania. Po dokon&eni formatovania proces obnovenia systému obnovi operacny systém
spolu s ovladaémi, softvérom a pombckami zo zalohy pouZitej na obnovenie systému.

1.
2,

Ak je to mozné, zalohujte si vSetky osobné subory.

Ak je to mozné, skontrolujte pritomnost oblasti systému Windows a oblasti HP Recovery. Ak
chcete ngjst tieto oblasti, vyberte ponuku Start > Pogéita€.

E’%POZNAMKA: Ak oblast’ systému Windows a oblast HP Recovery nie su uvedené v zozname,

4,
5.

budete musiet operacny systém a programy obnovit’ pouzitim disku DVD s operacnym
systémom Windows Vista a disku Driver Recovery (Obnovenie ovladacov) (oba sa kupuju
samostatne). Dal$ie informéacie najdete v Sasti Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom
Windows Vista (kupuje sa samostatne) na strane 55.

Restartujte pocita€ a pred nacitanim opera¢ného systému Windows stlacte klaves f8.
Vyberte polozku Opravit’ pocitac.

Postupujte podla pokynov na obrazovke.

%POZNAMKA: Dal$ie informacie o obnoveni idajov pomocou nastrojov operaéného systému
Windows ziskate vyhladanim prislusnych tém v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pouzivanie obnovovacich nastrojov f11

/\ UPOZORNENIE: PouZitim nastrojov f11 vymazete cely obsah pevného disku a pevny disk sa
preformatuje. VSetky vytvorené subory a vSetky programy nainstalované v pocitaci sa trvalo
odstrania. Obnovovaci nastroj f11 preinstaluje operac¢ny systém a programy a ovladace od
spolo¢nosti HP, ktoré boli nainstalované vyrobcom. Softvér nenainstalovany vyrobcom pocitaca
musite preinstalovat sami. Osobné subory musite obnovit zo zalohy.

i_%}”POZNAMKA: Ak pocita¢ obsahuje jednotku SSD, nemusi obsahovat’ obnovovaciu oblast.
Pocitace, ktoré nemaju obnovovaciu oblast disku, sa dodavaju s obnovovacimi diskami. Pomocou
tychto diskov obnovite operacny systém a softvér. Ak chcete zistit, ¢i sa vo vaSom systéme
nachadzaji obnovovacie oblasti, vyberte ponuku Start > Poéitaé. Ak je oblast pritomna, v &asti okna
obsahujucej jednotky pevného disku je uvedeny Obnovovaci disk HP.

Obnovenie povodnej bitovej kopie pevného disku pomocou klavesu 11:

1.
2.

Ak je to mozné, zalohujte si vSetky osobné subory.

Ak je to mozne, skontrolujte, ¢i je dostupna oblast HP Recovery. Ak chcete najst tuto oblast,
vyberte ponuku Start > Pocitac.

E/?POZNAMKA: Ak bola oblast HP Recovery vymazand, budete musiet obnovit operacny

54 Kapitola 7

systém a programy pouzitim disku DVD s operaénym systémom Windows Vista a disku Driver
Recovery (Obnovenie ovladagov) (oba sa kupuji samostatne). Dalsie informécie najdete v &asti
Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows Vista (kupuje sa samostatne)

na strane 55.

Zapnite alebo restartujte pocitac a po zobrazeni hlasenia ,Press the ESC key for Startup Menu®
(Stlacenim klavesu ESC prejdete do Startovacej ponuky) v spodnej €asti obrazovky stlacte
klaves esc.

Zalohovanie a obnovenie



4. Ked sa na obrazovke zobrazi hlasenie ,Press <F11> for recovery“ (Obnovte stlagenim klavesu
F11), stlacte klaves f11.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows Vista (kupuje sa samostatne)

Ak si chcete objednat disk DVD s operaénym systémom Windows Vista, prejdite na stranku
http://www.hp.com/support, vyberte krajinu alebo regién a potom postupujte podla pokynov na
obrazovke. Disk DVD si mozno objednat aj telefonicky na Cisle oddelenia technickej podpory.
Kontaktné udaje najdete v brozure Worldwide Telephone Numbers (Teleféonne Cisla vo svete)
dodanej s pocitacom.

/\ UPOZORNENIE: Pri pouziti disku DVD s operacnym systémom Windows Vista sa vymaZe cely
obsah pevného disku a preformatuje sa pevny disk. VSetky vytvorené subory a vSetky programy
nainstalované v pocitaci sa trvalo odstrania. Po dokon&eni preformatovania vam proces obnovenia
pomdze obnovit operacny systém spolu s ovladaémi, softvérom a pomdckami.

Spustenie obnovenia pouzitim disku DVD s operaénym systémom Windows Vista:

r__*:"/?POZNAMKA: Tento proces modze trvat niekolko minut.

1. Ak je to mozné, zalohujte si vdetky osobné subory.

2. Restartujte pocita¢ a potom este pred nacitanim operaéného systému Windows vlozte do
optickej jednotky disk DVD s operacnym systémom Windows Vista.

3. Po zobrazeni vyzvy stlacte na klavesnici lubovolny klaves.
4. Postupujte podla pokynov na obrazovke.
5.  Kliknite na tlagidlo Dalej.

6. Vyberte polozku Opravit’ pocitac.

7. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Windows Vista 55


http://www.hp.com/support

8 Zakaznicka podpora

° Kontaktovanie zakaznickej podpory

e  Stitky

Kontaktovanie zakaznickej podpory

Ak informacie obsiahnuté v tejto pouzivatel'skej prirucke, v prirucke HP Notebook Reference Guide
(Referencnej prirucke k prenosnym pocitatom HP) a v €asti Pomoc a technickd podpora neposkytnu
odpovede na vase otazky, kontaktujte Zakaznicku podporu spolo¢nosti HP na nasledujlcej adrese:

http://www.hp.com/go/contactHP.

@POZNAMKA: Celosvetovu podporu ziskate kliknutim na polozku Kontaktujte HP vo svete v [avej
Casti tejto stranky alebo na stranke http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Na tejto stranke moZete:

e  Konverzovat online s technikom spolo¢nosti HP.

E%?POZNAMKA: Ak technicka podpora prostrednictvom rozhovoru nie je dostupna v prisluSnom
jazyku, je k dispozicii v angli¢tine.

e  Zaslat e-mail zakaznickej podpore spolo¢nosti HP.
e Vyhladat telefénne &isla oddeleni zakaznickej podpory spoloé&nosti HP vo svete.

e Vyhladat servisné stredisko spolo¢nosti HP.

56 Kapitola 8 Zakaznicka podpora


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Stitky
Na Stitkoch prilepenych na pocitaci su uvedené informacie, ktoré modzete potrebovat pri rieSeni

problémov s pocitatom alebo ked pouzivate pocitac v zahranici:

e  Stitok so sériovym &islom — poskytuje délezZité informacie, ako napriklad:

?

O KOO KKK
©—seriai: xooococococ NN AL I |
proauct xooooooaooc | IINNNINUNWIN

| Mbodel: X000

Sucast’

1) Nazov produktu

(2) Sériové ¢islo (s/n)

(3) Cislo sugiastky/Sislo produktu (p/n)
(4) Zaruéna lehota

(5) Popis modelu

Tieto informécie si pripravte pri kontaktovani technickej podpory. Stitok so sériovym &islom je
prilepeny vnutri pozicie pre batériu.

e  Certifikat pravosti od spolo€nosti Microsoft® — obsahuje kod Product Key systému Windows.
Kod Product Key mézete potrebovat pri rieSeni problémov s operaénym systémom alebo pri
jeho aktualizacii. Certifikat pravosti od spolo¢nosti Microsoft sa nachadza vo vnutri pozicie pre
batériu.

e Regulaény stitok — obsahuje informacie regulaéného organu o pocitaci. Regulaény Stitok je
prilepeny vnutri pozicie pre batériu.

e  Stitok alebo $titky s informaciami o certifikacii bezdrétovych zariadeni (len vybrané modely) —
poskytuju informacie o volitelnych bezdrétovych zariadeniach a oznaceniach schvalenia pre
niektoré krajiny alebo oblasti, v ktorych bolo schvalené pouzitie tychto zariadeni. Ak model
vasho pocitaca obsahuje aspori jedno bezdrétové zariadenie, siastou pocitaca je najmene;j
jeden certifikaCny Stitok. Tieto informacie mozete potrebovat pri ceste do zahranicia.
Certifikacné Stitky bezdrétovej komunikacie su prilepené vnutri pozicie pre batériu.

e Stitok karty SIM (subscriber identity module) (len vybrané modely) — obsahuje kéd ICCID
(Integrated Circuit Card Identifier) karty SIM. Tento Stitok sa nachadza vo vnutri pozicie pre
batériu.

e  Stitok so sériovym &islom modulu HP Mobile Broadband (len vybrané modely) — obsahuje
sériové Cislo modulu HP Mobile Broadband. Tento §titok sa nachadza vo vnutri pozicie pre
batériu.

Stitky 57



9 Specifikacie

° Napajanie

° Prevadzkové prostredie

58 Kapitola 9 Specifikacie



Napajanie

Informacie o napajani uvedené v tejto Casti mézu byt uzitoéné, ak planujete s pocitatom cestovat do
zahranicia.

Pocitag je napajany jednosmernym pradom, ktory mozZe dodavat striedavy (sietovy) alebo
jednosmerny napdjaci zdroj. Sietovy napajaci zdroj musi mat menovité napatie 100 — 240 V, 50 —
60 Hz. Aj ked pocita mOZete napajat zo samostatného jednosmerného napajacieho zdroja,
odporuca sa napdjat ho iba zo striedavého (sietového) napajacieho adaptéra alebo jednosmerného
napajacieho zdroja, ktory dodala spoloénost HP a schvdlila ho na pouZitie s tymto poc&itatom.

Pogitad mdzete napajat z jednosmerného napajacieho zdroja, ktory spifia nasledujlce $pecifikacie.

Prikon Menovité hodnoty

Prevadzkové napatie a prud 18,5 V pri jednosmernom prude 3,5 A - 65 W

18,5 V pri jednosmernom prude 3,5 A — 65 W, tenky adaptér
(len vybrané modely)

__"%POZNAMKA: Tento produkt je navrhnuty pre systémy napajania informacnych technolégii v Norsku
s efektivnou hodnotou fazového napéatia neprevysujucou 240 V rms.

;%?/POZNAMKA: Informacie o prevadzkovom napati a pride pocitaca najdete na regulacnom Stitku
systému.

Napajanie 59



Prevadzkové prostredie

Faktor Metricka sustava USA

Teplota

Prevadzkova (zapisovanie na opticky 5°Caz35°C 41 °Faz 95 °F
disk)

Neprevadzkova -20°C az 60 °C —4 °F az 140 °F

Relativna vlhkost' (bez kondenzacie)

Prevadzkova 10 % az 90 %

10 % az 90 %

Mimo prevadzky 5% az95 %

5% az 95 %

Maximalna nadmorska vyska (bez pretlaku)

Prevadzkova —-15maz3048 m

—50 stép az 10 000 stép

Mimo prevadzky -15maz12192 m

—50 stép az 40 000 stdp

60 Kapitola 9 Specifikacie



Register

A

antény siete WLAN, identifikacia
15

antény siete WWAN,
identifikacia 15

B

batéria, vymena 34

Beats Audio 2

bezdrétova siet, pripojenie 19

bezdrétova siet (WLAN), potrebné
vybavenie 21

bezdrétové antény, identifikacia
15

bezdrétovy smerovac,
konfiguracia 21

body obnovenia systému 47

C

Centrum zalohovania a obnovy
52, 53

certifikacny Stitok bezdrétovych
zariadeni 57

cestovanie s pocitaCom 57

(@3

Cistenie poCitata 45
Cita€ medialnych kariet,
identifikacia 14

D

disk DVD s operacnym systémom
Windows 7 51

disk DVD s operaénym systémom
Windows Vista 55

disk na opravu systému 47

F
funkéné klavesy, identifikacia 10

G
gesta zariadenia TouchPad
lupa 32
posuvanie 32
zvacSenie 32
gesto zariadenia TouchPad —
lupa 32
gesto zariadenia TouchPad —
posuUvanie 32
gesto zariadenia TouchPad —
zvacSenie 32

I
indikator batérie 13
indikator bezdrétového
rozhrania 7
indikator integrovanej webovej
kamery, identifikacia 15
indikator klavesu caps lock,
identifikacia 8
indikator pevného disku 11
indikator webovej kamery,
identifikacia 15
indikatory
batéria 13
bezdrétové rozhranie 7
capslock 8
napajanie 7, 11
pevny disk 11
webové kamera 15
zariadenie TouchPad 8
indikatory napajania 7, 11
indikator zariadenia TouchPad,
identifikacia 8
interné mikrofony, identifikacia 15
interny vypinac obrazovky 15

K
klaves aplikacii systému Windows,
identifikacia 10
klaves esc, identifikacia 10
klaves fn, identifikacia 10, 25
klaves num lk, identifikacia 27
klavesova skratka aplikacie Pomoc
a technicka podpora 25
klavesové skratky
Beats Audio 26
MozZnosti tlage 25
nabijanie batérie 25
nastavenie hlasitosti 26
podsvietenie klavesnice 26
Pomoc a technicka podpora
25
popis 25
pouzivanie 25
prepnutie obrazu na
obrazovke 25
QuickLock 26
rezim spanku 26
ZniZenie jasu obrazovky 26
zvySenie jasu obrazovky 26
klavesové skratky, identifikacia
25
klaves s logom systému Windows,
identifikacia 10
klavesy
aplikacie systému Windows
10
esc 10
fn 10
funkéné 10
logo systému Windows 10
klavesy integrovanej numerickej
klavesnice, identifikacia 10, 27
klavesy jasu obrazovky 26

Register

61



klavesy na ovladanie hlasitosti,
identifikacia 26
kéd Product Key 57
konektor, napajaci 13
konektor pre mikrofén (zvukovy
vstup), identifikacia 12
konektor pre sluchadla (zvukovy
vystup) 12
konektory
RJ-45 (sietovy) 12
siet 12
zvukovy vstup (mikrofén) 12
zvukovy vystup (sluchadld) 12
konektor zvukového vstupu
(mikrofdn), identifikacia 12
konektor zvukového vystupu
(sluchadla), identifikacia 12
kryt batérie, identifikdcia 16
kryt pevného disku, identifikacia
17

M
mys, externa
nastavenie predvolieb 28

N
napajaci konektor, identifikacia
13
napajanie 59
nastavenie bezdrbtovej siete 21
nastavenie internetového
pripojenia 21
nastavenie siete WLAN 21
nazov a Cislo produktu, poditac
57
numericka klavesnica
identifikacia 27
integrovana numerickd 10

o
obnovenie pevného disku 50, 54
obnovovacia oblast 50, 54
obnovovacie nastroje f11 50, 54
obraz na obrazovke, prepnutie
25
operacny systém
kéd Product Key 57
Stitok Certifikatu pravosti
spolo¢nosti Microsoft 57
otvor pre bezpecnostné lanko,
identifikacia 14

62 Register

P
pamatovy modul

vlozenie 42

vybratie 41

vymena 41
pevny disk

indtalacia 39

vybratie 38
podsvietenie klavesnice 26
Port eSATA 14
port HDMI, identifikacia 14
port pre externy monitor 14
porty

externy monitor 14

HDMI 14

USB 12,14
porty USB, identifikacia 12, 14
poskytovatel internetovych sluZieb,

pouzivanie sluzieb 19

pozicia pre batériu 57
prevadzkové prostredie 60

R
regula¢né informacie
certifikacné Stitky bezdrotovych
zariadeni 57
regulacny Stitok 57
reproduktory, identifikacia 11

S
sérioveé Cislo 57
sériové Cislo, pocditat 57
sietovy konektor, identifikacia 12
sietovy konektor (RJ-45),
identifikacia 12
snimac odtlackov prstov,
identifikacia 9
starostlivost o podita 45
subory SoftPaq, preberanie 44
sucasti
horna strana 6
lava strana 14
obrazovka 15
prava strana 12
predna strana 11
spodna strana 16

(/)]

Stitky
Bluetooth 57

certifikacia bezdrétovych
zariadeni 57
Certifikat pravosti od
spolo¢nosti Microsoft 57
karta SIM 57
modul HP Mobile Broadband
57
regulatné 57
sériove Cislo 57
WLAN 57
Stitok Bluetooth 57
Stitok Certifikatu pravosti
spolo¢nosti Microsoft 57
Stitok s certifikatom pravosti od
spolo¢nosti Microsoft 57
Stitok WLAN 57

-
tlacidla
lavé tladidlo zariadenia
TouchPad 6

napajanie 9
pravé tlacidlo zariadenia
TouchPad 6
tla€idlo napajania, identifikacia 9
TouchPad
pouzivanie 28

U
ukazovacie zariadenia
nastavenie parametrov 28
uvolfiovacia zarazka krytu
batérie 16

\'
vetracie otvory, identifikacia 14,
16

w
webova kamera 15
webova kamera, identifikacia 15
WLAN
ochrana 21
pripojenie 20

V4

zalohovanie a obnovenie 48

Zalohovanie a obnovenie systému
Windows 47

zarazka, uvolnenie krytu batérie
16



zariadenie siete WLAN 57
zariadenie TouchPad
identifikacia 6
tlacidla 6
zasuvka pre kartu SIM,
identifikacia 17

zasuvky
bezpelnostné lanko 14
karta SIM 17

Register

63



	Vitajte
	Beats Audio
	Vyhľadanie informácií

	Oboznámenie sa s počítačom
	Horná strana
	TouchPad
	Indikátory
	Tlačidlá a snímač odtlačkov prstov (len vybrané modely)
	Klávesy

	Predná strana
	Pravá strana
	Ľavá strana
	Obrazovka
	Spodná strana

	Sieť
	Používanie služieb poskytovateľa internetových služieb
	Pripojenie k bezdrôtovej sieti
	Pripojenie k existujúcej sieti WLAN
	Nastavenie novej siete WLAN
	Konfigurácia bezdrôtového smerovača
	Ochrana siete WLAN



	HP QuickWeb
	Úvodné informácie
	Spustenie softvéru HP QuickWeb

	Klávesnica a polohovacie zariadenia
	Používanie klávesnice
	Identifikácia klávesových skratiek
	Používanie numerickej klávesnice
	Používanie integrovanej numerickej klávesnice
	Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klávesnice
	Prepnutie funkcií klávesov integrovanej numerickej klávesnice



	Používanie polohovacích zariadení
	Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia
	Používanie zariadenia TouchPad
	Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad
	Navigácia
	Výber
	Používanie gest zariadenia TouchPad
	Posúvanie
	Lupa/Zväčšenie




	Údržba
	Vloženie alebo vybratie batérie
	Výmena alebo inovácia pevného disku
	Vybratie pevného disku
	Inštalácia pevného disku

	Pridanie alebo výmena pamäťových modulov
	Aktualizácia programov a ovládačov
	Používanie softvéru SoftPaq Download Manager
	Čistenie počítača
	Čistiace produkty
	Postupy čistenia
	Čistenie obrazovky
	Čistenie bočných strán a krytu
	Čistenie zariadenia TouchPad a klávesnice



	Zálohovanie a obnovenie
	Windows 7
	Zálohovanie údajov
	Vykonanie obnovenia systému
	Použitie obnovovacích nástrojov systému Windows
	Používanie obnovovacích nástrojov f11
	Používanie disku DVD s operačným systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)


	Windows Vista
	Zálohovanie údajov
	Obnovenie
	Použitie obnovovacích nástrojov systému Windows
	Používanie obnovovacích nástrojov f11
	Používanie disku DVD s operačným systémom Windows Vista (kupuje sa samostatne)



	Zákaznícka podpora
	Kontaktovanie zákazníckej podpory
	Štítky

	Špecifikácie
	Napájanie
	Prevádzkové prostredie

	Register


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


